



БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

від 31.10. 2024 р.

№ 1308 -VIII

Щорічний звіт про результати виконання
міської цільової Програми «Розвиток
освіти, фізичної культури та спорту міста
Білгорода-Дністровського на 2021-2023 роки»
за 2023 рік»

На виконання рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30.07.2020р. №1345-VII «Про затвердження Порядку розроблення, фінансування, моніторингу міських цільових програм та звітності про їх виконання», враховуючи рішення виконавчого комітету від 03.04.2023 № 162 «Про схвалення проєкту рішення міської ради «Щорічний звіт про результати виконання міської цільової Програми «Розвиток освіти, фізичної культури та спорту міста Білгорода-Дністровського на 2021-2023 роки» за 2023 рік», керуючись статтею 25, частиною 1 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Взяти до відома щорічний звіт про результати виконання міської цільової Програми «Розвиток освіти, фізичної культури та спорту міста Білгорода-Дністровського на 2021-2023 роки» за 2023 рік», згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров'я та соціального захисту населення (голова комісії Інна ГОНЧАРОВА).

Секретар міської ради

Олександр СКАЛОЗУБ

Додаток
до рішення міської ради

від 31.10.2024р № 1308-VIII

Щорічний звіт про результати виконання міської цільової Програми «Розвиток освіти, фізичної культури та спорту міста Білгорода-Дністровського на 2021-2023 роки» за 2023 рік

Міська цільова Програма «Розвиток освіти, фізичної культури та спорту міста Білгорода-Дністровського на 2021-2023 роки» затверджена рішенням міської ради від 24.12.2020 № 23-VIII.

Строки реалізації Програми 2021-2023 роки.

Відповідальний виконавець Програми - Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради.

Метою міської цільової Програми «Розвиток освіти, фізичної культури та спорту міста Білгорода-Дністровського на 2021-2023 роки» є створення ефективного і якісного освітнього середовища у закладах освіти міста щодо забезпечення їх матеріально-технічною базою, сучасними навчально-комп'ютерними комплексами, лінгафонними кабінетами, STEM – кабінетами з математики, фізики, біології, географії, електронними підручниками, мультимедійними комплексами, інтерактивними дошками.

Також одним із пріоритетних завдань є капітальні та поточні ремонти закладів освіти міста, з метою забезпечення безбар'єрного доступу до закладів, що спрямовано на реалізацію державної політики щодо надання рівного доступу до повної загальної освіти всім громадянам, сприяння забезпеченню оптимальних умов для функціонування та розвитку закладів освіти, враховуючи надання відповідних фінансових, матеріальних, людських та організаційних ресурсів. Створення умов для всебічного розвитку дітей, їхніх талантів, інтелектуальних, творчих і фізичних здібностей, формування цінностей і необхідних для успішної самореалізації компетентностей, виховання відповідальних громадян, які здатні до свідомого суспільного вибору, підвищення освітнього рівня громадян задля забезпечення сталого розвитку України та її європейського вибору.

Напрямки діяльності та завдання Програми передбачають забезпечення виконання вимог Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про фізичну культуру і спорт», «Про основні засади молодіжної політики» протягом звітного періоду вживалися заходи щодо досягнення пріоритетних цілей та завдань, визначених Програмою.

З метою покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, якісного функціонування мережі закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти, підтримання належного рівня освітніх послуг Управлінням освіти впроваджується:

планування заходів щодо подальшої оптимізації мережі закладів освіти; приведення мережі закладів у відповідність до вимог показника середньої наповнюваності у всіх закладах освіти; модернізація навчального обладнання кабінетів природничо-математичних дисциплін, майстерень, спортивних залів; оновлення фондів навчальної, методичної, художньої, науково-популярної, довідникової літератури; оснащення закладів освіти міста сучасними засобами навчання, впровадження інноваційних інформаційно-комунікаційних технологій; приведення матеріально-технічної бази та навчального оснащення закладів освіти міста до сучасних стандартів організації освітнього середовища; забезпечення здобувачів освіти із вразливих категорій засобами для дистанційного навчання; створення на базі закладів освіти міста ресурсних центрів/хабів для надання психосоціальної підтримки учасникам освітнього процесу та роботи з батьками; подолання освітніх втрат і освітніх розривів шляхом застосування моніторингу результатів навчання здобувачів освіти з використанням діагностичного інструментарію; здійснення адаптивного гнучкого планування, яке б передбачало перерозподіл навчального часу між темами, коригуючи зміст та результати навчання з урахуванням виявлених освітніх втрат; систематична методична підтримка індивідуальної освітньої траєкторії учнів шляхом проведення індивідуальних занять, розробка завдань різних рівнів складності для окремих учнів; організація роботи прищільного (мовного) табору; забезпечення внутрішньо переміщених осіб якісними освітніми послугами; створення безпечного та здорового освітнього середовища, облаштування захисних споруд цивільного захисту/укриттів для всіх учасників освітнього процесу відповідно до вимог Концепції безпеки закладів освіти; розвиток безбар'єрного освітнього середовища в закладах освіти; цифровізація освіти, удосконалення організації освітнього процесу з використанням технологій дистанційного навчання; організація систематичного навчання працівників закладів освіти з питань організації продуктивної взаємодії з дітьми та їхніми батьками; збереження мережі позашкільних закладів освіти, контингенту вихованців у них; створення умов для саморозвитку та самореалізації творчих здібностей дітей шляхом їх участі в гуртках, творчих об'єднаннях закладів позашкільної освіти, змістовного дозвілля учасників освітнього процесу, проведення масових заходів; продовження розширення мережі інклюзивних класів/груп в закладах освіти відповідно до запитів батьків (законних представників) осіб з особливими освітніми потребами; стимулювання обдарованих учнів закладів загальної середньої та позашкільної освіти за високі досягнення та результативність у навчанні, творчих конкурсах, науково-дослідницькій діяльності, які своїми результатами в навчанні сприяють підвищенню авторитету Білгород-Дністровської міської територіальної громади; здійснення психологічної підтримки учасників освітнього процесу; розвиток національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді, з метою формування ціннісного ставлення особистості до Батьківщини, нації, рідного

краю, поваги до культурних цінностей українського народу, його історико-культурного надбання й традицій, демократії, свободи, толерантності, готовності до змін та до виконання обов'язку із захисту незалежності й територіальної цілісності України.

З метою забезпечення виконання у місті Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Про фізичну культуру» протягом звітного періоду вживалися заходи щодо досягнення пріоритетних цілей та завдань, визначених Програмою.

Керуючись законодавчою базою, що регламентує діяльність закладів освіти у місті Білгороді-Дністровському збережено та вдосконалено мережу закладів освіти, яка задовольняє конституційне право громадян на здобуття якісної освіти.

Мережу закладів дошкільної освіти складають 8 закладів комунальної власності, з них: 6 закладів загального типу (ЗДО №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8), 2 заклади комбінованого типу (ЗДО № 1 «Малютко» з санаторними групами для дітей з малими та загасаючими формами туберкульозу, ЗДО № 2 «Буратіно» зі спеціальними логопедичними групами). Крім того, функціонує дошкільний підрозділ на базі початкової школи імені С.О. Морозової, в яких виховуються 212 дитини.

Відповідно до нормативно-правової бази, що регламентує діяльність закладів дошкільної освіти в період воєнного стану, в місті організовано освітній процес у восьми закладах дошкільної освіти (ЗДО №1,2,3,4,5,6,8, дошкільний підрозділ початкової школи імені С.О. Морозової).

Станом на 31 грудня 2023 року функціонує 51 чергова група, які відвідують 886 дітей. Заклади дошкільної освіти працюють в очному форматі завдяки наявності укриттів цивільного захисту.

Мережу закладів загальної середньої освіти (далі-ЗЗСО) складають 9 закладів, у яких створені належні умови для здійснення освітнього процесу. Педагогічні працівники працюють у відповідності з навчальним та річним планами роботи та затвердженими освітніми програмами.

Згідно із наказом Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти» навчальні заняття організовані за 5-денним робочим тижнем, у деяких закладах у дві зміни, з урахуванням безпекової ситуації у кожному ЗЗСО індивідуально.

Рішеннями Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 №№ 960,961,962-VIII внесено зміни до установчих документів закладів загальної середньої освіти міста Білгорода-Дністровського №№1,2 академічного ліцею щодо зміни найменування та типів закладів, а саме: Ліцей №1 міста Білгорода-Дністровського Одеської області; Гімназія №2 міста Білгорода-Дністровського Одеської області; Ліцей «Лідер» міста Білгорода-Дністровського Одеської області. Отримано ліцензії на їхню освітню діяльність.

Станом на кінець звітнього року мережа закладів загальної середньої освіти міста наступна: початкова школа – 1 (забезпечує початкову освіту); Гімназія №2 – 1 (забезпечує початкову та базову освіту); заклади загальної середньої освіти – (№№3,4,5,6,7) – 5 (забезпечують початкову, базову та повну освіту); Ліцеї №1 - 1 (забезпечує початкову, базову та профільну освіту); Ліцей «Лідер» - 1 (забезпечує базову та профільну освіту).

Крім того, відповідно до рішення міської ради від 14.09.2023 № 982-VIII «Про визначення закладу загальної середньої освіти №7 міста Білгород-Дністровського Одеської області закладом освіти з дистанційними класами навчання під час дії воєнного стану» ЗЗСО №7 визначений закладом загальної середньої освіти з дистанційними класами навчання українознавчого компоненту для дітей Одеської області, які перебувають за межами країни на час дії воєнного стану в країні.

З метою врегулювання питань трансформації ефективності мережі закладів освіти міста для надання доступних та якісних освітніх послуг протягом звітнього року відбулось ущільнення наповнюваності класів:

Рік - 2023	Кількість закладів	Кількість класів	Кількість учнів
Початок року	9	201	5770
Кінець року	9	185	5347

Відповідно до реалізації концепції старшої профільної школи поступово відбувається реформування мережі закладів освіти на території міста, дотримуючись декларування законодавства «рівний доступ до якісної повної загальної середньої освіти для кожної дитини». Для розбудови мережі академічних ліцеїв у Ліцеї №1 та Ліцеї «Лідер» відкриті класи з профільним навчанням, а саме: Ліцей №1 – українська та іноземна філологія, історичний профіль (три 10-х класи, в них 98 учнів); Ліцей «Лідер» – математичний, інформаційно-технологічний, економічний, географічний, біолого-хімічний профілі (три класи, в них 84 учні). На кінець 2022/2023 н.р. якість знань складала 47%, за I семестр 2023/2024 навчального року якість знань учнів 5-11 класів, які оцінювались за бальною системою, складає 49%. Для учнів початкових класів (1-4-х) здійснювалося формувальне та рівневе оцінювання.

З метою створення сучасних умов організації освітнього процесу, забезпечення життєдіяльності закладів освіти, для їхньої модернізації та зміцнення матеріально-технічної бази старшої школи здійснено відповідні заходи: оновлення матеріально-технічного забезпечення навчальних кабінетів базової школи відповідно до Концепції «Нова українська школа» - придбання комплекту робототехніки для Ліцею «Лідер» (175 692,00 грн), ЗЗСО №7 лінгафонний кабінет (ремонт та обладнання кабінету 490 000, 00 грн), персональні комп'ютери для ЗЗСО №№ 4,5 (45 106,00 грн).

Також приділяється увага щодо забезпечення матеріальної бази закладів освіти міста з місцевого бюджету. Здійснена заміна вікон у ЗЗСО №4,

початковій школі ім. С.О. Морозової (на загальну суму 1 195 522,00 грн). Придбані кондиціонери для ЗДО №№ 1,3, початкової школи ім. С.О. Морозової (на загальну суму 175 270,00 грн).

У 2023 році з місцевого бюджету на стипендію міського голови виділено коштів у сумі 268 300,00 грн. Щомісячно отримували 18 обдарованих дітей із закладів загальної середньої, позашкільної освіти міста, громадських спортивних організацій, культурно-освітніх закладів, творчих громадських організацій та об'єднань, які опікуються особами з особливими потребами.

Одним із пріоритетів в галузі освіти залишається питання забезпечення доступу до якісної освіти дітей з особливими освітніми потребами. Особлива увага приділяється забезпеченню прав і можливостей дітей з особливими освітніми потребами щодо здобуття ними освіти з урахуванням їхніх індивідуальних потреб, можливостей, здібностей та інтересів під час воєнного стану (гуманітарна допомога): забезпечено комп'ютерною технікою (планшетами), шкільними приладдями. У місті функціонує інклюзивно-ресурсний центр, який тісно співпрацює з закладами освіти міста щодо роботи з учнями з особливими освітніми потребами. У закладах загальної середньої освіти збільшилась кількість інклюзивних класів. Відкрито 60 класів для 93 учнів з особливими освітніми потребами. Постійно проводиться робота з асистентами вчителів/вихователів щодо удосконалення психолого - педагогічного супроводу даної категорії здобувачів освіти та їхніх батьків. Проведення запланованих заходів дає змогу педагогічним працівникам забезпечувати творче професійне зростання та гармонійний розвиток методичного супроводу освітньої діяльності.

Велика увага приділяється доскональному вивченню української мови. Тому, для популяризації української мови в закладах загальної середньої освіти проводяться україномовні конкурси: Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка; Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика; Всеукраїнська українознавча гра «Соняшник»; олімпіади, дні, тижні та декади української мови, виставки, фестивалі з питань національно-патріотичного виховання.

Бібліотеками закладів освіти організовуються освітні і соціокультурні заходи для учнів та їхніх батьків, спрямовані на формування національної ідентичності шляхом досконалого вивчення української мови як державної мови у всіх сферах суспільного життя.

Крім того, приділяється посилена увага заохоченню підвищення розвитку педагогічної майстерності вчителів міста. Вперше, у 2023 році були нагороджені одноразовими матеріальними винагородами педагогічні працівники, які брали активну участь у фаховому всеукраїнському конкурсі «Учитель року - 2023» (6 вчителів отримали сертифікати на загальну суму 90 000,00 грн).

Протягом звітнього року методична робота була спрямована на допомогу педагогічним кадрам у реалізації актуальних завдань розвитку, удосконалення й підвищення професійної майстерності, активізацію творчого потенціалу усіх учасників освітнього процесу. З метою підвищення професійного розвитку педагогічних працівників міста проведено низку методичних заходів, зокрема тренінгових занять, інтерактивних лекцій, практичних занять (майстер-класів), дискусій, семінарів із обміну досвідом. Внаслідок здійснених заходів педагоги удосконалили свої базові компетентності у наступних галузях освіти: мовно-літературної, природничої, інформативної, громадянської та історичної, мистецької, здоров'язбережувальної, початкової освіти.

Також активізована робота психологічної служби закладів освіти міста у складі практичних психологів-15 осіб та соціальних педагогів-8 осіб. Робота психологічної служби ціленаправлена на проведення низки заходів щодо збереження ментального здоров'я учасників освітнього процесу в реаліях воєнного стану, налагодження роботи з внутрішньо переміщеними учнями та їх батьками, з дітьми з особливими освітніми потребами та комунікація з їхніх батьками тощо.

Велика увага приділяється сертифікації педагогічних працівників, здійснюються постійні консультації адміністрацій закладів загальної середньої освіти щодо сертифікації вчителів початкових класів, математики, української мови та літератури, вчителів навчальних предметів громадянської та історичної освітньої галузі та/або освітньої галузі «Суспільствознавство», які забезпечують реалізацію нового Державного стандарту на першому циклі базової загальної середньої освіти. Протягом 2021-2023 років у місті пройшли сертифікацію та працюють 14 експертів із вище зазначених освітніх галузей.

На особливому контролі Управління освіти знаходиться організація харчування у підпорядкованих закладах освіти. Постійно удосконалюються умови щодо функціонування харчоблоків.

У закладах загальної середньої освіти за кошти місцевого бюджету організовано харчування (гарячий сніданок) для учнів 1-4-х класів та дітей пільгового контингенту старших класів, а саме: діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти з малозабезпечених та багатодітних сімей, діти з особливими освітніми потребами, діти з інвалідністю, діти внутрішньо переміщених осіб та діти із числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», діти один з батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету України.

У закладах дошкільної освіти організовано триразове харчування, у яких за кошти місцевого бюджету охоплено харчуванням дітей вище зазначеної пільгової категорії.

Вартість харчування:

Роки	Заклади загальної середньої освіти		Заклади дошкільної освіти			
	план	факт	план	факт	план	факт
			з 1 до 4 років		з 4 до 6 (7) років	
2023	34 грн 50 коп.	29 грн 45 коп.	57 грн 15 коп.	57 грн 08 коп.	74 грн 53 коп.	75 грн 11 коп.

Під час воєнного стану у функціонуючих закладах дошкільної освіти організовано триразове харчування, використовується перспективне чотиритижневе меню, затверджене МОЗ України. Створено належні умови щодо функціонування харчоблоків, впроваджується система НАССР щодо безпечності якісних продуктів харчування та приготування готових страв.

Протягом звітнього року закладам освіти міста з місцевого бюджету придбано та встановлено новітнє технологічне обладнання, а саме: для ЗДО №№ 2,5,6 на суму 937 206,00 грн (пароконвектомати у комплекті, овочерізки, міксери планетарні, холодильники, м'ясорубки, тістозамішувач, картоплечистка, морозильна камера, пральна машина оргтехніка для розробки та ведення документації із харчування); для Ліцею №1, Гімназія №2 ЗЗСО №№ 3, 7 на суму 833 814,00 грн (марміт 2-х страв, прилавок холодних закусок, марміт 1-х страв, фронтальна посудомийна машина, комплект меблів шкільної їдальні, пароконвектомати у комплекті, міксер планетарний).

Одним із пріоритетних завдань у сфері освіти було створення безпечного середовища для учасників освітнього процесу, зокрема здійснювалися капітальні та поточні ремонти укріплень цивільного захисту у кожному закладі освіти індивідуально.

Фаховою комісією визначено споруди у закладах освіти, що можуть бути використані для укриття учасників освітнього процесу, складено відповідні акти.

Проведено ремонтні роботи укріплень, їх оснащення на загальну суму 5 800 791,00 грн за кошти міського бюджету та залучених коштів від міжнародних організацій в рамках швейцарсько-українського проекту DECIDE «Децентралізація для розвитку демократичної освіти», в тому числі: послуги з підключення генераторів та улаштування під них майданчиків, придбання матеріалів та послуг з підключення укріплень до мережі Інтернет, оснащення насосами, вогнегасниками, сокирами, лопатами, вентиляційним обладнанням тощо.

У всіх закладах освіти встановлено відеоспостереження, встановлено кнопки виклику Державної служби охорони, проведено безпроводний інтернет Wi-Fi. У підпорядкованих Управлінню освіти закладах освіти всього 14 захисних споруд, розташовані безпосередньо у закладах освіти - 12 та на відстані не більше ніж 100 метрів від закладу - 2. Кількість осіб, які можуть скористуватися укриттями під час освітнього процесу: 450 в дошкільних закладах та 2520 в закладах загальної середньої освіти.

Для безперебійного забезпечення електроживленням в укриттях придбано бензо і дизель-генератори та проведено роботи щодо їх підключення на загальну суму – 2 257 842,00 грн. Встановлені пожежні сигналізації у Ліцеї №1, ЗЗСО №3 на загальну суму 2 005 172,00 грн.

Влітку 2023 року, не зважаючи на воєнний стан у країні, літня оздоровча кампанія організовувалась на базі Гімназії №2 для здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти міста у пришкільному мовному таборі денного перебування для дітей 1-4 - х класів та 5-6-х класів пільгової категорії із усіх закладів загальної середньої освіти міста (всього охоплено 220 дітей). На даний захід за кошти місцевого бюджету використано 160 172,00 грн. Крім того, виділено з місцевого бюджету 29 878,00 грн для перебування учнів ЗЗСО у спортивно-мовному таборі у Польщі (оплата витрат на відрядження до Польщі та у зворотному напрямку).

Невід'ємною складовою освітнього процесу у закладах освіти є виховання дітей. Одне із важливих завдань сучасного закладу освіти – допомогти дітям повернути впевненість у собі, створити простір безпеки, не лише дати знання, а й вселити віру у невідворотність мирного життя, впевненість у Перемозі. Національно-патріотичні орієнтири освітнього процесу – це складник місії сучасної української школи. Саме у такому руслі із виховної діяльності працюють протягом 2023 року заклади дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти міста шляхом проведення тематичних тижнів, благодійних ярмарок на підтримку ЗСУ патріотичні флешмоби тощо.

З метою організації змістовного дозвілля та отримання творчих знань, умінь та навичок для дітей з числа тимчасово внутрішньо переміщених громадян проводяться гурткові заняття еколого-натуралістичного, художньо-естетичного та технічного напрямів; майстер-класи з малювання, акторської майстерності, вокалу, акробатики, виготовлення сувенірів та літаків; з хореографії, виготовлення виробів з глини та природного матеріалу тощо.

Також закладами освіти міста організована психологічна кав'ярня взаємопідтримки та допомоги з проведенням тренінгів, бесід, чаювань від практичного психолога для дітей та їхніх батьків.

На кошти, зібрані під час благодійних ярмарків на підтримку ЗСУ були придбані обігрівачі, шкарпетки, солодоші та відправлені в зону бойових дій. Власноруч працівниками закладів освіти міста виготовлялись окопні свічки на основі жерстяних банок, картону та парафіну, а вихованці/учні передавали малюнки, смаколики, м'які іграшки, зроблені власноруч, та інші подарунки для захисників на передову.

Для мешканців деокупованих територій Херсонської, Харківської, Запорізької областей неодноразово проводилися акції «Кілограм добра» спільно з «Новою поштою». На вшанування пам'яті загиблих дітей від агресії РФ на території України проводиться акція пам'яті з покладанням свічок та м'яких іграшок навколо пам'ятника Котигорошку – герою українських казок.

Протягом звітнього року відбувалися благодійні ярмарки на підтримку наших захисників. Активну участь в проведенні ярмарків брали вихованці, їхні батьки, працівники Центру дитячої творчості, учні, педагогічні працівники закладів дошкільної, загальної середньої освіти міста, гарнізонний Будинок офіцерів. Також долучалися до шляхетної справи та надавали допомогу крамниці, кав'ярні, підприємці, посадові особи виконавчого комітету міської ради. Всі ярмарки, на яких пересічні громадяни міста мали змогу придбати різноманітні смаколики та вироби хенд-мейд, супроводжувалися концертними програмами та флешмобами. Кошти зібрані під час заходів були передані на потреби ЗСУ, відповідна інформація висвітлена у соціальних мережах на офіційних сторінках закладів освіти та офіційному сайті міської ради.

Пріоритетним напрямом роботи у виховній роботі є вагомі здобутки підростаючого покоління у військово-патріотичній грі «Сокіл-Джура», що сприяє юним патріотам проявити себе у творчості, ораторському, художньому та бойовому мистецтві, тому що саме на цій ниві, вже сьогодні, педагоги та батьки прищеплюють любов до Батьківщини, рідного краю - бажання піклуватися та захищати свою країну.

Спортивна діяльність-це важлива частина, як для фізичного, так і психологічного стану відновлення особистості, це вірець мужності, самовіддачі та сили духу. Фізкультурно-оздоровчу діяльність здійснюють суб'єкти сфери фізичної культури і спорту міста для розвитку фізичної культури.

На виконання Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту, відповідно до Положення про соціальний проєкт «Активні парки - локації здорової України» фахівцями міста Білгорода-Дністровського проводяться заходи з різною віковою та соціальною категорією у місцях масового відпочинку населення.

Основною метою соціального проєкту «Активні парки - локації здорової України» є популяризація та організація оздоровчої рухової активності усіх категорій громадян, у тому числі осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, створення умов для зниження показників захворюваності, поліпшення якості та тривалості активного життя населення, профілактики захворювань і подолання їх наслідків, формування суспільства, об'єднаного ідеєю здорового та активного життя.

В 2023 році у закладах загальної середньої та позашкільної освіти проводиться робота з реалізації Плану спортивних та спортивно-масових заходів на 2023/2024 навчальний рік загальнонаціонального проєкту фізичного виховання здобувачів освіти «Пліч-о-пліч зі спортом».

Навчально-тренувальну роботу в місті проводять дитячо-юнацька спортивна школа, громадські спортивні організації.

У 2023 році згідно з рейтингом серед спортивних шкіл другої категорії Одеської області з олімпійських та неолімпійських видів спорту Білгород-Дністровська ДЮСШ посіла 2 місце. Відділення спортивної акробатики

ДЮСШ є одним із ведучих відділень не тільки в області, але і в Україні та за кордоном. Спортсменки відділення ставали неодноразовими призерами всеукраїнських та міжнародних змагань.

На чемпіонаті України жіноча пара Гаврилуца Анастасія та Гарібян Амалия посіли перше місце. Пара увійшла до складу національної збірної команди України. На Європейських змаганнях (Болгарія) пара у фіналі посіла 4 місце.

Спортсменка відділення вільної боротьби ДЮСШ Зенкіна Марія у чемпіонаті України стала переможницею у: XIX літній Всесвітній Гімназіаді (Париж) посіла 1 місце; Чемпіонаті Європи серед кадетів (Бухарест) посіла 3 місце; Чемпіонаті Світу серед кадетів (Рим) посіла 2 місце. Юній спортсменці присвоєно звання Майстра спорту України.

Спільно зі спортивними організаціями міста проведені спортивно-масові заходи, змагання з різних видів спорту: відкритий турнір з боксу, першість міста з футболу серед дорослих, відкритий турнір зі спортивної акробатики, волейболу, заходи до Олімпійського дня, Дня тренера України та Міжнародного дня боксу, захід «Спортивний Аккерман» з нагородженням кращих спортсменів, тренерів, спортивних організацій міста, змагання з міні-футболу пам'яті воїна Збройних Сил України, змагання серед військових підрозділів до Дня захисників та захисниць України, змагання серед дітей до Дня Збройних Сил України, комплексні змагання серед працівників комунальних підрозділів міської ради, змагання серед учнів закладів загальної середньої освіти з настільного тенісу, шашок та шахів.

Спортсмени дитячо-юнацької спортивної школи та громадських спортивних організацій міста стали переможцями та призерами обласних, всеукраїнських та міжнародних змагань з боксу, дзюдо, змішаних єдиноборств, греплінгу, панкратіону, кікбоксингу, бойового самбо, карате, зі спортивної акробатики. Команда футболістів 2010-2011 р.н. ДЮСШ посіла I місце в суперфінальних змаганнях обласної Спартакіади учнів закладів загальної середньої освіти за програмою «Шкіряний м'яч». Спортсмени спортивного «Rhino» гідно виступили у чемпіонатах України з греплінгу, змішаних єдиноборств (MMA), карате. В 2023 році Любов Карауш, спортсменка спортивного клубу «Rhino», стала бронзовою призеркою чемпіонату Світу зі змішаних єдиноборств (Об'єднані Арабські Емірати), чемпіонкою Світу з греплінгу (Польща) та карате (Японія). Спортсмени спортивного клубу «Чемпіон» Старшинов Антон, Стопкевич Дмитро, Бойченко Кароліна, Крецул Романа неодноразові чемпіони України з кікбоксингу WPKA і ISKA.

Під егідою міського голови вперше у місті відбувся відкритий турнір з боксу серед школярів та юніорів «Переможний бій. Аккерман 2023» у травні 2023 року. В триденному турнірі взяло участь більше 80 спортсменів з різних міст України (Кропивницький, Подільськ, Южноукраїнськ, Одеса, Ізмаїл тощо). Надалі даний турнір буде організовуватися щорічно.

Проведено ремонт спортивної зали КУ «Білгород-Дністровський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» на суму 747 000,00 грн та

придбано тенісні столи, волейбольні, футбольні м'ячі, сітки, канат спортивний за кошти місцевого бюджету (100 000,00 грн).

До Міжнародного дня боксу та Дня тренера України у липні 2023 року на міському стадіоні відбувся спортивний захід, з метою популяризації культури спорту серед широких верств населення. У заході взяло участь більше 150 спортсменів, а також 20 тренерів-викладачів відділень ДЮСШ та тренерів спортивних клубів міста.

Протягом 2023 року за ініціативи міського голови, з метою виховання здорового покоління відкрито два нових відділення з боксу та дзюдо на базі дитячо-юнацької спортивної школи. Для занять придбано професійне спортивне обладнання на загальну суму більше 300 000,00 грн з міського бюджету.

Напередодні новорічних свят відбувся відкритий ринг серед боксерів усіх вагових категорій «Новорічні зустрічі на ринзі», серед клубів Білгород-Дністровського району та міста. Більше 70 учасників продемонстрували свою майстерність та отримали новий досвід. Всі без виключення отримали грамоти та медалі, а також спеціальні призи для найбільш результативних спортсменів.

За спортивні досягнення кращі тренера та спортсмени міста (21 особа) відзначені грошовими сертифікатами за кошти місцевого бюджету на загальну суму 88 224,00 грн.

В ДЮСШ в адміністративній будівлі та спортивній залі відділення веслування проведена заміна вікон, закуплено спортивний інвентар для відділення боксу: боксерські мішки, манекени, груші, лапи, медболи, еспандери, маківари, «Слід Беги». Також придбані м'ячі, спортивна форма для участі команд міста у змаганнях.

У 2023 році одним із напрямів роботи Управління освіти є – реалізація молодіжної політики на території міста із залученням усіх молодих людей незалежно від статі, віку, місця проживання, наявності роботи, сімейного стану, психологічних і фізичних здібностей, інвалідності та інших ознак у всіх сферах життєдіяльності, сприяння згуртованості молоді.

Триває робота щодо створення Молодіжної ради «Молодіжка» - консультативно-дорадчого органу, який активно працюватиме та долучиться до громадського життя містян. Відбулися збори ініціативної групи майбутньої Молодіжної ради, розробляється Положення та регламент.

Яскравим став флешмоб до Дня Гідності та Свободи спільний з вихованцями Центру дитячої творчості.

В рамках проєкту «Інклюзивна кава» волонтери ініціативної групи Молодіжної ради взяли участь у заході з нагоди відзначення новорічних свят для молоді з особливими потребами.

З метою формування відповідального ставлення молоді до власного здоров'я учнівська та студентська молодь міста стали учасниками «Нелекції» з громадським діячем і телеведучим Олександром Педаном та стендап-коміком і

волонтером Василем Байдаком, на яких дізналися правила мінної безпеки, культуру безпеки та способи підтримки фізичного та психічного здоров'я.

Забезпечення стану психологічної стійкості молоді та збереження ментального здоров'я реалізовується в рамках Всеукраїнської програми «ТИ ЯК?».

З метою підтримки та заохочення обдарованої молоді міським головою щороку призначаються Премії та Стипендії міського голови за досягнення значних успіхів у навчанні, інтелектуальній діяльності, громадському житті міста, мистецтві та спорті 12-ти представникам талановитої молоді, що є мотивацією до нових досягнень та творчих звершень.

Активно проводиться робота з профорієнтації, найголовніша мета якої є, насамперед, допомога у виборі освітнього закладу та професії, що найкраще відповідає їхнім особистим і професійним цілям. У місті постійно проводяться зустрічі представників закладів вищої освіти зі здобувачами освіти старших класів щодо сприяння професійному самовизначенню молоді.

Сприяючи розвитку культури волонтерства серед молоді, на базі Центру дитячої творчості організовано представництво «СпівДія Хаб Одещина», основною діяльністю якого є проведення тренінгів зі збереження ментального здоров'я, психологічної підтримки, надання гуманітарної допомоги вразливим категоріям населення та організація збору коштів на допомогу для ЗСУ, адресної допомоги військовим. Також до волонтерської діяльності активно долучаються заклади дошкільної, загальної середньої, професійної та вищої освіти міста. Традиційними стали благодійні ярмарки, результатом яких формується допомога нашим захисникам на фронті. На часі нашої країни надзвичайно актуальним є питання виховання у молодого покоління національно-патріотичних почуттів, активної громадянської позиції, тому за безпосередньою участю військових проходять зустрічі з молоддю, уроки мужності, військово-спортивні заходи, інтерв'ю тощо.

Основні показники виконання заходів Програми

№ з/п	Зміст заходів Програми	Строк виконання заходу у	Виконавці	Джерела фінансування	Річний обсяг фінансування, тис. грн.	Фактично профінансовано у звітному періоді, тис. грн.	Відсоток виконання заходу, %	Інформація про виконання або причини невиконання заходу
I. Дошкільна освіта								
1.1	Забезпечення доступності дошкільної освіти:							
	1.1.1. Забезпечення впровадження нових Державних стандартів дошкільної освіти і виховання	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	100	Виконано
	1.1.2. Забезпечення роботи автоматизованої інформаційно-аналітичної системи реєстрації дітей дошкільного віку	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	100	Виконано

1.2.	1.2.1. Забезпечення належного санітарного стану ЗДО та інших об'єктів (капітальний ремонт)	Протягом 2023 року	КП «Білгород-Дністровське міське Управління капітального будівництва»	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	11960,5	-	-	Роботи виконані Управлінням освіти відповідно до пункту 1.2.11.
				Інші джерела	65,0	-	-	
	1.2.2. Капітальний ремонт харчоблоків ЗДО згідно з вимогами НАССР: ЗДО №1	Протягом 2023 рік	КП «Білгород-Дністровське міське Управління капітального будівництва»	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	1740,0 390,0	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу терміни виконання перенесено
	ЗДО №2							
	ЗДО №7							
	ЗДО №3							
	ЗДО №8				400,0	-	-	
	1.2.3. Капітальний ремонт системи опалення ЗДО (ЗДО №№1, 8)							
	1.2.4. Капітальний ремонт електричних мереж ЗДО (ЗДО №5)							
	1.2.5. Заміна віконних блоків ЗДО (ЗДО №№ 1, 2, 4, 5, 8)				227,0	-	-	

1.2.6. Капітальний ремонт санвузлів ЗДО (ЗДО №№ 1, 3, 7, 8)	400,0	-	-			
1.2.7. Капітальний ремонт медичних кабінетів ЗДО (ЗДО №№ 1, 2, 4, 7)	500,0	-	-			
1.2.8. Капітальний ремонт пралень ЗДО (ЗДО №№ 1, 2, 7, 8)	400,0	-	-			
1.2.9. Капітальний ремонт покрівель ЗДО №№ 7, 5	135,0	-	-			
1.2.10. Капітальний ремонт альянок ЗДО (ЗДО №№ 5, 6)	350,0	-	-			
1.2.11. Забезпечення належного стану санітарних найпростіших укріплень та інших об'єктів (поточні ремонти та матеріали для їх проведення)	2983,5	2983,5	100	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	Протягом 2023 року	Покращення умов перебування дітей у ЗДО; Ремонт харчоблоку, підключення пароконвектостату, сходових клітин та коридорів, поточний ремонт та облаштування найпростішого укриття у ЗДО №1-273,10; Підключення пароконвектостату та генератора, установка та обслуговування пожежної сигналізації, ремонт системи опалення, ремонт найпростішого укриття у ЗДО №2-149,80; Підключення пароконвектостату, дизельного генератора, установка та

							обслуговування пожежної сигналізації, ремонт бігової доріжки, поточний ремонт приміщень, покрівлі та ліністоку, ремонт найпростішого укріття у ЗДО №3 – 553,10; Установка та обслуговування пожежної сигналізації, ремонт найпростішого укріття у ЗДО №4- 98,30; Ремонт сантехнічної системи харчоблоку, обслуговування мережі теплостанція, установка та обслуговування пожежної сигналізації, заміна вікон, підключення дизельного генератора, ремонт та облаштування найпростішого укріття ЗДО №5 – 648,30; Поточний ремонт найпростішого укріття, ремонтні роботи з аварійного цеху, підлоги, підключення пароконвектомату, обслуговування внутрішньої мережі теплостанція у ЗДО №6-269,60; Поточний ремонт опалювальної мережі з демонтажем котла, роботи із пожежної сигналізації, ремонт каналізації, підключення пароконвектомату у ЗДО №7 – 98,30; інформаційно- консультативні послуги НАССР, поточний ремонт укріття у ЗДО №8 – 546,4; Матеріали для проведення ремонтів господарським способом – 444,7	
	1.2.12. Зміщення матеріально-технічної бази ЗДО, оновлення обладнання, інвентаря (№№8,2,1,6,3)	Протягом 2023 року		Інші джерела	20,0	-	60	Забезпечення здоров'я збірників умов здійснення освітнього процесу
				Бюджет Більгород-Дністровської міської ТГ	3165,0	1909,7		
				Інші джерела	35,0			

1.2.13. Забезпечення ЗДО засобами індивідуального та протиепідемічного захисту, дезінфікуючими засобами		Бюджет Білгород- Дністровсь кої міської ТГ	620,0	9,3	1,5	Виконано частково через обмежену роботу ЗДО під час дії воєнного стану
1.2.14. Зміцнення навчально- методичної бази ЗДО. Забезпечення ігровими та дидактичними матеріалами, навчальними посібниками		Інші джерела	10,0	-	-	
		Бюджет Білгород- Дністровсь кої міської ТГ	90,0	-	-	Виконано не в повному обсязі, у зв'язку із введенням в Україні воєнного стану та запровадження додаткових обмежень в роботі закладів освіти
1.2.15. Забезпечення ЗДО комп'ютерною та оргтехнікою, підключення до мережі Інтернет		Бюджет Білгород- Дністровсь кої міської ТГ	210,0	187,1	89	Модернізація ефективності освітнього процесу
1.2.16. Капітальний ремонт улаштування укриттів з розробкою ЗДО №1 ПКД:	Протя гом 2023 року	Бюджет Білгород- Дністровсь кої міської ТГ	350,0	222,2	63,5	Забезпечення безпекової ситуації у закладах освіти

1.3.	Забезпечення виконання та якості натурального набору продуктів харчування для ЗДО, впровадження системи НАССР	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТП Інші джерела	6300,0 5699,2	2967,4 3654,8	47 64	Забезпечення якісного харчування вихованців ЗДО
1.4.	Виконання вимог принципів ГУ ДНСН (відповідно до чинного законодавства)	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТП	134,0	134,0	100	Дотримання вимог охорони праці та життєдіяльності у ЗДО Виконано не в повному обсязі у зв'язку із введенням в Україні воєнного стану та запровадження додаткових обмежень в роботі закладів освіти Забезпечення охорони здоров'я працівників
	1.4.1. Капітальний ремонт сходових клітин ЗДО №№ 1, 4.5							
	1.4.2. Обробка дерев'яних конструкцій покрівель ЗДО (ЗДО №№ 1, 2, 8)				209,5	-	-	
	1.4.3. Улаштування пожежної сигналізації ЗДО (ЗДО №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8)				480,0	312,6	65	
1.5.	Забезпечення проведення медичних оглядів працівників ЗДО	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТП	310,0	141,6	46	

Всього за напрямком:				Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	19394,0	8867,4	46	
				Інші джерела	5764,2	3654,8	63	
II.	Повна загальна середня освіта							
2.1.	Модернізація оснащення навчальних кабінетів з природничо-математичних, технологічних дисциплін							
	2.1.1 Дооснащення кабінетів, у тому числі:	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	1545,0	-	-	Випродовж календарного року не передбачені видатки для здійснення фінансування, у зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
	2.1.2. Математики (ЗОШ №№1,3, КЗ НВК школа-гімназія)				5,0	-	-	
	2.1.3. Фізики (ЗЗСО №№4, 5,6)				45,0		-	
	2.1.4. Біології (ЗОШ №№1,11,НВК «школа-ліцей»)				15,0		-	
	2.1.5. Хімії (КЗ НВК школа-гімназія», ЗОШ №№3,4)				35,0		-	
	2.1.6. Географії (ЗОШ №№5,6,11)				5,0		-	
	2.1.7. Інформатики (Ліцей №1)				25,0		-	
	2.1.8. Англійської мови (ЗЗСО №7)				1415,0	350,0	25	

2.2.	Удосконалення матеріально-технічної бази та навчальної бази закладів освіти		Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько-ї міської ТГ	630,0	18,8	3	Забезпечення ЗЗСО комп'ютерними комплексами	навчальними
	2.2.1. Забезпечення ЗЗСО комп'ютерною технікою	2.2.2. Придбання навчально-комп'ютерних комплексів	2.2.3. Придбання інтерактивних дошок	2.2.4. Придбання мультимедійних проекторів						
2.3.	Забезпечення обладнанням шкільних майстерень		Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько-ї міської ТГ	300,0	26,3	9	Впровадження сучасних освітніх інформаційних технологій	
					Бюджет Білгород-Дністровсько-ї міської ТГ	140,0	48,0	34		
2.4.	2.4.1. Придбання технологічного обладнання для харчоблоків закладів освіти та організація якісного харчування учнів, впровадження системи НАССР; Гімназія № 2, ЗЗСО № 3, 7, Ліцей «Лідер», Ліцей № 1		Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько-ї міської ТГ	190,0	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено	
					Бюджет Білгород-Дністровсько-ї міської ТГ	40,0	-	-		
			Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько-ї міської ТГ	3870,0	786,0	20	Забезпечення безкоштовним харчуванням учнів 1-4 класів та пілтового контингенту	

	2.4.2. Придбання обладнання для пожежної сигналізації та відеоспостереження для закладів освіти.	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ПГ	350,0	-	-	Випромож календарного року не передбачені видатки для здійснення фінансування
2.5.	Оновлення шкільних меблів у відповідності до санітарних норм	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ПГ	683,0	52,6	7,7	Забезпечення санітарно-гігієнічних вимог до робочих місць учнів.
2.6.	2.6.1. Улаштування внутрішніх санітарно-гігієнічних приміщень, класних кімнат у закладах освіти (поточний ремонт), найпростіших укріплень та ПРУ, улаштування пожежної сигналізації, послуги з обробки дерев'яних конструкцій покрівель	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ПГ	8723,4	4253,2	48,8	Приведення побутових умов учасників освітнього процесу до чинних санітарно-гігієнічних вимог: ремонт водопостачання, поточний ремонт харчоблоку (підключення пароконвектотому, бензогенератора) у Гімназії №2 - 105,60; поточний ремонт харчоблоку, підключення пароконвектотому, вогнезахисна обробка дерев'яних конструкцій покрівель, підключення електрогенератора, укріплення, огорожі у ЗЗСО №2 (Гімназія №2) - 1287,3; Поточний ремонт найпростішого укріплення у ЗЗСО №2 (Гімназія №2) - 469,1; Поточний ремонт системи опалення, покрівлі, харчоблоку, розробка ПКД на встановлення пожежної сигналізації, поточний ремонт укріплення у ЗЗСО №7 - 1411,9; Поточний ремонт і облаштування найпростішого укріплення, ремонт харчоблоку, улаштування майданчика під генератор, розробка ПКД, підключення

									пароконвектотату у початковій школі ім. С.О. Морозової - 53,7; Поточний ремонт укрита, улаштування майданчика під генератор, ремонт харчоблоку, підключення пароконвектотату, покрівлі, теплової мережі у ЗЗСО №3 - 110,1; Поточний ремонт ПРУ, улаштування майданчика під генератор, (обробка дерев'яних конструкцій покрівель) у Ліцеї «Лідер» - 12,04; Ремонт аварійної ситуації, поточний ремонт покрівлі у ЗЗСО №6 - 4,1; Поточний ремонт покрівлі у ЗЗСО №5 - 8,5; Поточний ремонт покрівлі, поточний ремонт із заміни дверей у приміщенні санвузлів у ЗЗСО №4 - 59,3; Обробка дерев'яних дахів у ЗЗСО №3, Гімназії №2, Ліцеї «Лідер», початковій школі ім. С.О. Морозової - 731,6.
	2.6.2. Поточний ремонт найпростішого укрита у Ліцей №1					1000,0	533,1	53	Виконано
	2.6.3. Поточний ремонт водопровідної та опалювальної систем, пожежного резервуару, приміщень, кабінетів Ліцею №1	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Близького Дністровського міського ТГ		960,0	959,9	100	Виконано

2.6.4. Придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентаря для укріплень				1500,0	353,4	24	Виконано
2.7.	Капітальний ремонт будівель та споруд закладів освіти	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	17201,6	-	Забезпечення частково належних умов навчання та виховання дітей, у зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
	2.7.1. Капітальний ремонт, з виготовленням ПКД, харчоблоків ЗЗСО згідно з вимогами НАССР; Початкова школа ім.С. О. Морозової	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	-	-	Забезпечення належних умов навчання та виховання дітей
	ЗЗСО №4			-	-	-	
	ЗЗСО №5			2250,0	-	-	
	ЗЗСО №7			-	-	-	
	Гімназія №2			2550,0	113,8	5	
	2.7.2. Капітальний ремонт системи водопроводу та каналізації ЗЗСО	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
	ЗЗСО №1			-	-	-	
	ЗЗСО №3			300,0	-	-	

2.7.3. Заміна вікон та дверей ЗСГО: Початкова школа ім. С.О. Морозової ЗСГО №1	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ПП	-	597,8	-	Забезпечення належних умов навчання та виховання учнів
ЗСГО №2				1290,0			
ЗСГО №3				1070,0			
ЗСГО №4				600,0	597,7	100	
ЗСГО №5				80,0			
ЗСГО №6				125,0			
2.7.4. Капітальний ремонт санвузлів ЗСГО: ЗСГО №1	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ПП	-		-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
ЗСГО №3				-		-	
ЗСГО №5				-		-	
2.7.5. Капітальний ремонт спортивних майданчиків, залів, коридорів ЗСГО: ЗСГО №1	Протягом 2023 року	КП «Білгород-Дністровське міське управління капітального будівництва»	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ПП	900,0		-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
ЗСГО №3				-		-	
Академічний ліцей				-		-	
Початкова школа ім. С.О. Морозової	Протягом 2023 року			570,0	-	-	
ЗСГО № 7				280,0	-	-	

2.7.6. Капітальний ремонт покрівель ЗСГО: Початкова школа ім. С.О. Морозової ЗСГО №6 Академічний ліцей	Протягом 2023 року	КП «Білгород-Дністровське міське Управління капітального будівництва»	Бюджет Білгород-Дністровської міської ПП	-	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
				-	-	-	
				1200,0			
				4116,6			
2.7.7. Капітальний ремонт, встановлення пожежної сигналізації: Ліцей №1 ЗСГО №3	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ПП				Забезпечення вимог безпекової ситуації у закладах освіти
				2500,0	985,6	63	
				1616,6	1019,6	63	
2.7.8. Капітальний ремонт (улаштування укриттів з розробленням ІК/Д) ЗСГО №7,6	Протягом 2023 року		Бюджет Білгород-Дністровської міської ПП	1900,0	62,00	3	
2.8. Інформатизація системи освіти							
2.8.1. Введення посад інженерів з обслуговування комп'ютерної техніки (7 посад) (ЗОШ №1, НВК «школа-гімназія», ЗОШ №№3,4,5,6,11)	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ПП	296,0	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено

	2.8.2. Створення веб-сайту управління освіти	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	100	Створена офіційна сторінка у соціальних мережах Інтернет
	2.8.3. Впровадження бібліотечної інформаційної системи «Шкільна бібліотека. ШБЦ – інфо»	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	100	Виконано
	2.8.4. Впровадження універсальної десятикової класифікації в практику шкільних бібліотек			Не потребує фінансування	-	-	100	Виконано
	2.8.5. Оновлення матеріально-технічної бази міських бібліотек			Бюджет Білгород-Дністровсько-ї міської ТТ	45.0	-	100	Виконано
2.9.	Розвиток системи мовної освіти							
	2.9.1. Залучення школярів до участі у Міжнародних загальнодержавних та регіональних конкурсах української мови, літератури та українознавства; зокрема, конкурсів	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування згідно графіку проведення конкурсів	23.0	-	100	Виконано

ім. Т.Г.Шевченка, П.Яценка, юних натуралістів з українознавства тощо									
2.9.2. Забезпечення закладів освіти підручниками	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ на забезпечення транспортних послуг доставки підручників	80,0	80,0	100	Виконання Державних стандартів освіти		
			Інші джерела	990,0	-	-			
2.10. Робота з обдарованою молоддю									
2.10.1. Проведення II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	38,0	36,7	100	Охоплення учнів міста в олімпіадах, з метою підтримки обдарованої молоді		
2.10.2. Забезпечення участі призерів II етапу Всеукраїнських олімпіад у III, IV етапах	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	12,5	-	100	Забезпечення участі призерів II етапу Всеукраїнських олімпіад у III, IV етапах у онлайн форматі, що не потребує фінансування		

	2.10.3. Участь педагогічних працівників у Всеукраїнських і міжнародних конкурсах авторських методичних і навчальних матеріалів з питань роботи з обдарованою молоддю	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ПТ	2,5	-	100	Участь педагогічних працівників у Всеукраїнських і міжнародних конкурсах авторських методичних і навчальних матеріалів з питань роботи з обдарованою молоддю у онлайн форматі, що не потребує фінансування
	2.10.4. Виплата стипендії міського голови переможцям учнівських олімпіад та переможцям конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ПТ	298,0	287,8	100	Підтримка обдарованої молоді
	2.10.5. Проведення зустрічі міського голови з обдарованою молоддю та її наставниками	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ПТ	125,0	-	100	Підтримка обдарованої молоді, захід проведений без фінансування
				Інші джерела	10,0		-	

2.11.	Здоров'я учасників освітнього процесу						
	Здоров'я учасників освітнього процесу	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	35,0	-	100
	2.11.1. Проведення міських, шкільних спартакіад, змагань «Cool Games» та забезпечення участі команд у Всеукраїнських спортивних заходах	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	35,0	-	100
	2.11.2. Підвищення якості кадрового забезпечення та рівня професійної підготовки фахівців з фізичної культури та спорту, керівників спортивних гуртків	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	100
	2.11.3. Проведення фахових конкурсів на кращий інноваційний урок та урок фізичної культури з елементами футболу: «Футбол для всіх», «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу»	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	100

2.12.	Забезпечення придбання для медичних кабінетів закладів освіти лікарських засобів та виробів медичного призначення	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	30,0	15,0	100	Виконано
2.13.	Забезпечення ЗЗСО засобами індивідуального та протиепідемічного захисту, дезінфікуючими засобами	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	450,0	16,2	4	Забезпечення умов протиепідемічного захисту
2.14.	Організація проходження обов'язкових медичних оглядів учнів та проведення просвітницької роботи з питань здорового способу життя	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ не потребує фінансування	-	-	100	Виконано
2.15.	Модернізація спортивних майданчиків	Протягом 2023 року	КП «Білгород-Дністровське міське управління капітального будівництва»	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	-	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено

2.16.	Оснащення спортивних залів	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько ї міської ТГ	300,0	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
2.17.	Забезпечення безкоштовного одиоразового гарячого харчування учнів 1-4 класів, дітей пільгових категорій та дітей дошкільного віку при початковій школі імені С.О. Морозової	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько ї міської ТГ Інші джерела	6724,5 1489,6	6037,9 849,2	90,0 57	Створення належних умов для харчування в закладах освіти (продукти харчування-5926,6грн; 111,3грн – доставка гарячих обідів)
2.18.	2.18.1.Забезпечення якісного проведення оздоровчої кампанії учнів 1-4 класів та дітей пільгових категорій 2.18.2. Забезпечення перебування учнів ЗЗСО у спортивно-мовному таборі (витрати на відрядження до Польщі та у зворотному напрямку)	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько ї міської ТГ	645,0	160,2	25	Змінення здоров'я дітей Забезпечення змістовного відпочинку дітей, створення належних умов для освітньої, культурно-виховної, фізкультурно-оздоровчої роботи
			Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько ї міської ТГ	35,0	29,9	85	

Здобуття освіти за різними формами навчання						
2.19.	Здобуття освіти за різними формами навчання	Протягом 2023 року	Управління освіти	Інші джерела	2100,0	180,0
2.19.	2.19.1. Запровадження додаткових освітніх послуг	Протягом 2023 року	Управління освіти	Інші джерела	2100,0	180,0
	2.19.2. Організація навчання за екстернатною, сімейною формами та педагогічним патронажем	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	125,0	-
	2.19.3. Компенсація автоперевізникам у розмірі 50% вартості проїзду здобувачів освіти ЗЗСО	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	360,0	146,0
2.20.	Нова українська школа	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	25,0	-
2.20.	2.20.1. Підготовка педагогів (навчання, стажування) до роботи в умовах НУШ	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	1250,0	128,0
	2.20.2. Придбання матеріально-технічної бази, навчально-дидактичного обладнання. Робототехніка для академічного ліцею	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	1250,0	128,0

2.2.1.	Забезпечення проведення медичних оглядів працівників ЗЗСО	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	520,0	235,4	45	Виконано
	Всього за напрямком:			Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	48552,5	17930,8	37	
				Інші джерела	4589,6	1029,2	19	
III.	Інклюзивна та спеціальна освіта							
3.1.	Соціальний захист дітей з особливими освітніми потребами							
3.1.1.	Відкриття спеціальних класів та груп для дітей, які потребують корекції фізичного та/або розумового розвитку, класів з інклюзивною формою навчання в закладах освіти	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	100	Виконано (ЗЗСО №7 – 2 класи), фінансування здійснюється за кошти державного бюджету освітньої субвенції
3.1.2.	Введення в штатний розпис закладів освіти додаткових ставок: асистентів вчителів та асистентів вихователів	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	153,0	-	-	Додаткових ставок асистентів вчителів та асистентів вихователів не ввелися, у зв'язку з воєнним станом
				Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	153,0	-	-	

3.1.3. Відкриття логістичного пункту при управлінні освіті та забезпечення його навчально-дидактичними та корекційними засобами									У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	1500,0	-	-	-	100	Забезпечення рівного доступу до якісної освіти за кошти державного бюджету з освітньої субвенції. Потреба у фінансуванні з бюджету Білгород-Дністровської міської ТГ була відсутня.
3.1.4. Впровадження індивідуальної форми навчання (екстернатної, сімейної, педагогічний патронаж)									
3.2. Створення належної матеріально-технічної бази									
	3.2.1. придбання корекційно-реабілітаційного обладнання:	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	375,0	-	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
	- для учнів ЗЗСО - для вихованців ЗДО				195,0	-	-	-	

3.2.2.	Продовження оснащення закладів освіти засобами безперешкодного доступу (пандуси, пристосовані туалетні кімнати); - в ЗЗСО	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	350,0	-	-	У ЗЗСО №7, Гімназії №2 облаштований безперешкодний доступ (пандус, підйомник, туалетні кімнати) для маломобільних груп населення, зокрема в укриттях цивільного захисту, за кошти місцевого бюджету в п.2.6.1.10. та залучених коштів від міжнародної організації в рамках швейцарсько-українського проекту DECIDE
	- в ЗДО				270,0	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
3.3.	Створення та оснащення ресурсних кімнат							
3.3.1.	поточні ремонтні для облаштування ресурсних кімнат; - в ЗЗСО	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	150,0	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
	- в ЗДО				100,0	-	-	
3.3.2.	капітальний ремонт туалету інклюзивно-ресурсного центру	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	-	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
	Забезпечення проведення медичних оглядів працівників ІРЦ				6,0	-	100	
3.4.	Всього за напрямком:			Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	3252,0	0	0	Виконано за рахунок економії
				Інші джерела	-	-	-	

IV. Позашкільна освіта						
4.1	Розвиток мережі закладів позашкільної освіти (ЗПО), збільшення кількості гуртків у закладах	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	-	-	100 Збережена мережа ЗПО, збільшена кількість гуртків від 30 до 55 у порівнянні з 2022 роком із різноманітними напрямками роботи. Робота педагогічних працівників, які ведуть гуртки, оплачується за рахунок місцевого бюджету в межах затвердженого фонду заробітної плати на поточний рік
4.2.	Підвищення рівня освітнього, навчально-методичного забезпечення закладів позашкільної освіти					
	4.2.1. Проведення міських семінарів, конференцій, круглих столів, тренінгів, воркшопів з питань позашкільної освіти	Протягом 2023 року Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	3,0	-	100 Виконано. Потреба у фінансуванні з бюджету Білгород-Дністровської міської ТГ була відсутня.
	4.2.2. Проведення міських етапів та участь у Всеукраїнському конкурсі майстерності педагогічних працівників закладів позашкільної освіти	Протягом 2023 року Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	5,0	-	100 Виконано. Потреба у фінансуванні з бюджету Білгород-Дністровської міської ТГ була відсутня.
4.3.	Змістовне дозвілля учнівської молоді, масові заходи					

	4.3.1. Проведення міських конкурсів, турнірів, конкурсів-захистів, фестивалів, учнівських спартакіад, акцій з художньо-естетичного, науково-технічного, еколого-натуралістичного, спортивно-оздоровчого, військово-патріотичного та інших напрямків позашкільної освіти. Придбання музичної апаратури	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	377,0	124,4	33	Створення умов для творчого, інтелектуального, духовного, фізичного розвитку дітей у закладах позашкільної освіти.
4.3.2. Забезпечення участі призерів міських етапів конкурсів, турнірів, фестивалів, конкурсів-захистів, учнівських спартакіад, акцій у обласних та Всеукраїнських		Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	32,0	21,8	68	

етапах відповідних масових заходів	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	100	Виконано
4.3.3. Організація роботи з лідерами учнівського самоврядування	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	100	Виконано
4.3.4. Проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	30,0	100	У зв'язку з введенням воєнним станом в Україні захід проведений в онлайн-форматі
4.4. Національно-патріотичне виховання	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	14,0	100	Захід проведений без фінансування, обласний етап проведений у онлайн форматі Виховання свідомого громадянина, патріота, набуття соціального досвіду, високої культури міжнаціональних взаємин, формування в учнів потреби та уміння жити в громадському суспільстві
4.4.1. Проведення міських етапів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») та забезпечення участі переможців у обласному етапі конкурсу	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	10,0	-	-
4.4.2. Придбання обмундировання та оснащення для проведення гри	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	10,0	-	-

	4.4.3. Придбання навчально-дидактичного матеріалу, муляжів для проведення предмету «Захист України»	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	15,0	15,0	100	
4.5	Покращення матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів позашкільної освіти, здійснення заходів з енергозбереження							
	4.5.1. Здійснення модернізації матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів позашкільної освіти, оснащення сучасним обладнанням	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	90,0	90,0	100	Створення належних умов для здобуття якісної позашкільної освіти
	4.5.2. Здійснення заходів з енергозбереження (придбання теплолічильника) та протипожежних заходів у закладах позашкільної освіти	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	65,0	23,0	35	

4.5.3.	Забезпечення діяльності закладу оздоровлення та відпочинку дітей «Альєс паруса»	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ Інші джерела	- 120,0	- -	- -	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
4.6.	Капітальний ремонт будівель та споруд ЗПО							
	4.6.1. Капітальний ремонт покрівель МЦДТ (Адміністративна будівля)		Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	-	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
	4.6.2. Капітальний ремонт фасадів МЦДТ (Адміністративна будівля)		Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	-	-	-	
	4.6.3. Капітальний ремонт сходів та коридорів згідно з приписом ГУ ДСНС(Адміністративна будівля)	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	-	-	-	
4.7.	Забезпечення проведення медичних оглядів працівників МЦДТ	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	32,0	27,8	87	Забезпечення охорони здоров'я працівників
	Всього за напрямком:			Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	673,0	302,0	45	
				Інші джерела	120,0	-	-	

V. Професійний розвиток педагогічних працівників								
V.	Здійснення свочасного проходження курсів підвищення кваліфікації усіх категорій педагогічних працівників та забезпечення їх професійного розвитку у міжкурсовий період шляхом участі у семінарах- тренінгах, педагогічних практикумах, педагогічних майстернях, конференціях, круглих столах, навчання (онлайн- курси), вебінари, інтернет-марафони, аукціон педагогічних ідей тощо	Протя- гом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білогород- Дністровсько ї міської ТГ	200,0	10,2	5	Виконано
5.1.								
5.2.	Організація методичної роботи з педагогічними працівниками в міжкурсовий період							

5.2.1. Організація та проведення міського етапу Всеукраїнського конкурсу «Учитель року»	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	5,0	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
5.2.2. Організація та проведення міського етапу конкурсу «Керівник гуртка»	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	7,0	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
5.2.3. Організація та проведення міського етапу Всеукраїнського конкурсу «Педагогічна надія Одещини»	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	5,0	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
5.2.4. Встановлення щорічних премій переможцям та призерам міських турів конкурсів «Учитель року», «Керівник гуртка», «Педагогічна надія Одещини» та інших конкурсів фахової майстерності	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько і міської ТГ	110,0	109,8	100	Щорічна одноразова премія учасникам переможцям Всеукраїнського конкурсу «Учитель року»

5.2.5.	Запровадження системи персональних стипендій, премій, інших видів заохочення кращих педагогічних працівників	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	38,0	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу, фінансування не здійснювалося
5.3.	Удосконалення організації та підвищення якості освітнього процесу в закладах освіти міста							
5.3.1.	Видання методичних розробок, рекомендацій, узагальнених матеріалів конференцій, семінарів з проблем освіти та виховання	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	8,0	-	100	Виконано. Потреба у фінансуванні з бюджету Білгород-Дністровської міської ТГ була відсутня.
5.4.	Підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації керівних кадрів							
5.4.1.	Підготовка та підвищення кваліфікації керівних кадрів закладів освіти, методистів міського методичного кабінету	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	25,0	-	100	У зв'язку з воєнним станом заходи виконані у онлайн форматі. Потреби у фінансуванні з бюджету Білгород-Дністровської міської ТГ була відсутня.

5.5.	Моніторинг якості освіти	Протягом 2023 року	Управління освіти	не потребує фінансування	-	-	-	Не відноситься до повноважень Управління освіти
	5.5.1. Здійснення інституційного аудиту	Протягом 2023 року	Управління освіти	не потребує фінансування	-	-	-	Не відноситься до повноважень Управління освіти
	5.5.2. Проведення анкетування батьків, учнів, педагогічних працівників	Протягом 2023 року	Управління освіти	не потребує фінансування	-	-	100	Виконано
5.6.	Інформаційне забезпечення управлінського процесу	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТП	200,0	166,9	83	Виконано Якісне здійснення освітньої діяльності у закладах освіти
	5.6.1. Удосконалення сучасних інформаційно-комунікаційних технологій в системі управління освітою, розбудова системи електронного управління освітою, створення освітнього регіонального порталу, проведення поточних ремонтів	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТП	200,0	166,9	83	Виконано Якісне здійснення освітньої діяльності у закладах освіти
5.7.	Вирішення актуальних питань розвитку освіти							

	5.7.1. Створення при управлінні освіти громадсько-педагогічної ради та формування нею освітянських фондів розвитку закладів освіти	Протягом 2023 року	Управління освіти	не потребує фінансування	-	-	100	Якісне здійснення освітньої діяльності у закладах освіти
	5.7.2. Організація роботи колегії управління освіти	Протягом 2023 року	Управління освіти	не потребує фінансування	-	-	100	Якісне здійснення освітньої діяльності у закладах освіти
5.8.	Моніторинг і оцінка виконання Програми							
	Моніторинг і оцінка виконання Програми та публічне звітування за його результатами	Протягом 2023 року	Управління освіти	не потребує фінансування	-	-	100	Свочасне коригування змісту заходів Програми Свочасне коригування змісту заходів Програми
	Всього за напрямком:			Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	598,0	286,9	48	
				Інші джерела	-	-		
I.	Фізична культура і спорт							
	6.1.1. Створення умов для забезпечення рухової активності у закладах освіти міста	Протягом 2023 року	Управління освіти	не потребує фінансування	-	-	100	Створення умов для якісної організації фізичної культури у закладах освіти

	6.1.2. Забезпечити проведення у закладах освіти системи багатоступеневих спортивно-масових змагань (проведення Спартакіади школярів міста, міських Студентських спортивних ігор та участі шкільних та студентських команд в обласних та всеукраїнських змаганнях)	Протягом 2023 року	Управління освіти	не потребує фінансування	30,0	-	60	У зв'язку з воєнним станом, дані заходи проводились частково, а саме проводилась Спартакіада школярів міста
	6.1.3. Забезпечити проведення міської Спартакіади серед доризовної молоді, спортивних заходів з національно-патріотичного виховання. Забезпечити участь команди міста в обласній Спартакіаді серед доризовної молоді	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	19,0	-	100	Виконано. Потреба у фінансуванні з бюджету Білгород-Дністровської міської ТГ була відсутня.

6.2.	Створення умов для занять фізичною культурою та спортом за місцем навчання, роботи, проживання та відпочинком населення	Протягом 2023 року	Управління освіти, КУ «Білогород-Дністровський ЦФЗН», «Спорт для всіх»	Бюджет Білогород-Дністровської міської ТГ				Розширення мережі послуг з фізичної культури та спорту, покращення організації змістовного дозвілля мешканців міста, покращення умов для занять фізичною культурою та спортом
	6.2.1. Забезпечення діяльності КУ «Білогород-Дністровський ЦФЗН», «Спорт для всіх». У тому числі: - забезпечення сучасним спортивним обладнанням та інвентарем, покращення матеріальної бази; - придбання комп'ютерної техніки; - придбання матеріалів, оплата послуг.				225,0	183,3	97	
	6.2.2. Забезпечити проведення міських змагань, конкурсів та фізкультурно-оздоровчих заходів за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення, змагань із спорту ветеранів,	Протягом 2023 року	Управління освіти, КУ «Білогород-Дністровський ЦФЗН», «Спорт для всіх»	Бюджет Білогород-Дністровської міської ТГ	35,0	-	100	Залучення представників підприємств, організацій та установ, незалежно від форм власності, до занять фізичною культурою і спортом за місцем роботи. Потреба у фінансуванні з бюджету Білогород-Дністровської міської ТГ була відсутня.

	змагань «Тато, мама, я – спортивна сім'я», змагань серед працівників силових структур, підприємств, організацій та установ міста, серед посадових осіб органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування.	Протягом 2023 року	Управління освіти, КУ «Білогород-Дністровський ЦФЗП «Спорт для всіх»»	Бюджет Білогород-Дністровського міської ТГ	19,0	-	-	У зв'язку з воєнним станом, дані заходи відтерміновано
	6.2.3. Забезпечити участь команд міста у обласних Спартакіадах, змаганнях з видів спорту, змаганнях із спорту ветеранів, спортивному заході «Тато, мама, я – спортивна сім'я», масових фізкультурно-спортивних заходах, та інших серед працівників окремих галузей, посадових осіб органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування.							

6.3.	Створення умов для розвитку фізкультурно-оздоровчої роботи серед людей з обмеженими можливостями						
6.3.1.	Забезпечити організацію та проведення міських комплексних змагань серед спортсменів з обмеженими фізичними можливостями та участь у змаганнях вищого рівня.	Протягом 2023 року	Управління освіти, КУ «Білгород-Дністровський ЦФЗН «Спорт для всіх»»	Бюджет Білгород-Дністровської міської ПП	13,0	-	У зв'язку з воєнним станом заходи перенесені
6.4.	Дитячо-юнацький та резервний спорт						
6.4.1.	Сприяти залученню дітей та молоді до занять фізичною культурою та спортом у дитячо-юнацьких спортивних школах, спортивних закладах та клубах.	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	Популяризація фізичної культури та спорту
6.4.2.	Забезпечення діяльності КЗ «Білгород-Дністровська ДЮСШ»	Протягом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білгород-Дністровська ДЮСШ».	Не потребує фінансування	-	-	Збережена мережа спортивних організацій міста. Залучення дітей та молоді до активних занять фізичною культурою та спортом
	Забезпечити збереження мережі спортивних організацій за місцем проживання.						

6.4.3. Забезпечення проведення міських змагань з різних видів спорту, інших масових фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів. У тому числі: - з олімпійських видів спорту, - з неолімпійських видів спорту	Протягом 2023 року	КЗ «Білогород-Дністровськ а ДЮСШ», громадські спортивні організації за місцем проживання (за згодою).	Бюджет Білогород-Дністровськ і міської ТГ	145,0	55,4	100	Формування складу збірних команд та резервний склад команд міста з видів спорту, забезпечення підготовки до обласних та всеукраїнських змагань.
6.4.4. Забезпечення участі збірних команд та окремих спортсменів міста, у змаганнях обласного, всеукраїнського рівнів. У тому числі: - з олімпійських видів спорту, - з неолімпійських видів спорту.	Протягом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білогород-Дністровськ а ДЮСШ», громадські спортивні організації за місцем проживання (за згодою).	Бюджет Білогород-Дністровськ і міської ТГ	140,0	67,2	100	Представлення спортсменів та команд міста на змаганнях вищого рівня.
6.4.5. Забезпечення перевезення спортсменів та збірних команд міста до міста проведення змагань вищого рівня.	Протягом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білогород-Дністровськ а ДЮСШ»	Бюджет Білогород-Дністровськ і міської ТГ	510,0	279,4	100	Представлення спортсменів та команд міста на змаганнях вищого рівня.

6.4.6. Сприяли організації оздоровлення та проведення навчально-тренувальних зборів вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл та спортивних клубів з різних видів спорту.	Протягом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білгород-Дністровськ а ДЮСШ», громадські спортивні організації за місцем проживання (за згодою)	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	140,0	-	-	У зв'язку з погіршеним станом, оздоровлення та проведення навчально-тренувальних зборів вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл та спортивних клубів з різних видів спорту не проводилися
6.5. Спорт вищих досягнень	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	-	-	-	У зв'язку з погіршеним станом, дані заходи не фінансувались
6.5.1. Заходи щодо створення належних умов для проведення у місті змагань різних рівнів, забезпечення спортсменам-членам збірних команд міста, області та України належних умов для підготовки до змагань та участі у змаганнях вищих рівнів.							

	6.5.2. Забезпечення проведення навчально-тренувальних зборів з різних видів спорту, визнаних в Україні, з метою підготовки до змагань вищого рівня. У тому числі: - з олімпійських видів спорту, - з неолімпійських видів спорту.	Протягом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білогород-Дністровськ а ДЮСШ», громадські спортивні організації за місцем проживання (за згодою).	Бюджет Білогород-Дністровського міської ТГ	40,0	15,4	100	Забезпечення проведення навчально-тренувальних зборів з різних видів спорту
	6.5.3. Забезпечення участі збірних команд та окремих спортсменів міста у змаганнях всеукраїнського та міжнародного рівнів. У тому числі: - з олімпійських видів спорту, - з неолімпійських видів спорту.	Протягом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білогород-Дністровськ а ДЮСШ», громадські спортивні організації за місцем проживання (за згодою)	Бюджет Білогород-Дністровського міської ТГ	525,0	524,8	100	Забезпечення проведення навчально-тренувальних зборів з різних видів спорту у змаганнях всеукраїнського та міжнародного рівнів

6.5.4. Забезпечити заохочення та відзначення кращих спортсменів, тренерів, керівників спортивних організацій за результатами роботи та участі в обласних та всеукраїнських змаганнях, призначення стипендій кращим спортсменам міста, преміювання тренерів, переможців та призерів, учасників міжнародних змагань (Олімпійських ігор, чемпіонатів та кубків світу, Європи, юнацьких Олімпійських ігор, Всесвітніх ігор, Всесвітніх універсіад). У тому числі: - з олімпійських	Протягом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білгород-Дністровськ а ДЮСШ», громадській спортивній організації за місцем проживання (за згодою)	Бюджет Білгород-Дністровськ і міської ТГ	120,0	88,2	100	Забезпечити заохочення та відзначення кращих спортсменів, тренерів, керівників спортивних організацій за результатами спортивних досягнень вищих рівнів
--	--------------------	--	--	-------	------	-----	---

видів спорту, - з неолімпійських видів спорту	Протя гом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білогород- Дністровсько ї міської ТГ	В межах фінанс ових ресурсів	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
6.5.5. Забезпечення вирішення соціально- побутових питань, спортсменів та їх тренерів, які посіли призові місця на Олімпійських іграх, Юнацьких Олімпійських іграх та Європейських іграх, Всесвітніх іграх з неолімпійських видів спорту.							
6.6. Сприяє зміцненню матеріально-технічної бази спортивних закладів міста, облаштуванню необхідним обладнанням та інвентарем							
6.6.1. Придбання спортивного обладнання, інвентаря, спортивної форми, предмети, матеріали, комп'ютерного обладнання та його обслуговування, будівельних матеріалів, міні-	Протя гом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білогород- Дністровськ а /ЮСШ», громадські спортивні організації за місцем проживання	Бюджет Білогород- Дністровсько ї міської ТГ	700,0	122,0	17	Створення належних умов для занять фізичною культурою та спортом

трактора газонокосарки, наземного приціпного пристрою для чищення та догляду за штучним покриттям.									
6.6.2. Придбання інформаційного електронного табло для міського стадіону.	Протя гом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород- Дністровсько ї міської ТГ	-	-	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено	
6.6.3. Придбання переносної системи озвучення для міського стадіону з метою обслуговування спортивних заходів на території міста.	Протя гом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білгород- Дністровськ а ДЮСШ»	Бюджет Білгород- Дністровсько ї міської ТГ	-	-	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено	
6.6.4. Придбання автобуса з метою обслуговування спортивних команд міста.	Протя гом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білгород- Дністровськ а ДЮСШ»	Бюджет Білгород- Дністровсько ї міської ТГ	2200,0	-	-	-	Не відбулася закупівля у зв'язку з відсутністю учасників закупівлі	
			Інші джерела	650,0	-	-	-		
6.6.5. Сприяти діяльності спортивних організацій з різних видів спорту, визнаних в Україні.	Протя гом 2023 року	Управління освіти, громадські спортивні організації за місцем проживання	Бюджет Білгород- Дністровсько ї міської ТГ	-	-	-	100	Забезпечення консультативної роботи та участі спортсменів та команд у змаганнях вищого рівня	

	6.6.6. Надання фінансової допомоги спортивним організаціям міста з різних видів спорту, з метою забезпечення участі у змаганнях вищого рівня та забезпечення сучасним обладнанням та інвентарем.	Протягом 2023 року		125,0	125,0	100	Виконано
6.7.	Проведення капітальних та поточних ремонтів, придбання обладнання та устаткування						
	6.7.1. Забезпечити реконструкцію та ремонт спортивних об'єктів, що перебувають у власності територіальної громади, поточний ремонт приміщень, внутрішніх комунікацій ДЮСШ	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровсько-ї міської ТГ	593,0	110,3	Створення умов для занять спортом та проведення змагань
	6.7.2. Капітальний ремонт стадіону ДЮСШ: - доріжки, сектора, савузол	Протягом 2023 року	КП «Білгород-Дністровське міське управління капітального будівництва»	Бюджет Білгород-Дністровсько-ї міської ТГ	4800,0	-	-

6.7.3. Капітальний ремонт будівлі зали будівлі літ. «А» відділення веслування відділення веслування ДЮСШ за адресою вул. Грецька, 1 в).	Протягом 2023 року	КП «Білгород-Дністровськ є міське управління капітального будівництва»	Бюджет Білгород-Дністровськ і міської ТГ	1800,0	784,9	44	Виконано частково.
6.7.4. Ремонт даху (шатрове покриття) адміністративної будівлі ДЮСШ	Протягом 2023 року	КП «Білгород-Дністровськ є міське управління капітального будівництва»	Бюджет Білгород-Дністровськ і міської ТГ	400,0	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
6.7.5. Капітальний ремонт адміністративної будівлі літ. «Д» ДЮСШ за адресою вул. Незалежності, 14)	Протягом 2023 року	КП «Білгород-Дністровськ є міське управління капітального будівництва»	Бюджет Білгород-Дністровськ і міської ТГ	600,0	-	-	
6.7.6. Капітальний ремонт спортивного майданчика за адресою вул. Козацька (район ЗОШ №4)	Протягом 2023 року	КП «Білгород-Дністровськ є міське управління капітального будівництва»	Бюджет Білгород-Дністровськ і міської ТГ	-	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено

6.7.7. Будівництво спортивного комплексу вул. Сонячна, 4 (завершення робіт)	Протягом 2023 року	Управління освіти, КП «Білогород-Дністровськ» є міське управління капітального будівництва	Бюджет Білогород-Дністровськ і міської ТГ	-	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
6.7.8. Реконструкція будівлі за адресою вул. Підленна, 25 (басейн)	Протягом 2023 року	КУ «Білогород-Дністровськ» і ЦФЗН «Спорт для всіх»	Бюджет Білогород-Дністровськ і міської ТГ	-	-	-	Створення умов для занять спортом
6.7.9. Будівництво ФОК з критим басейном по вул. Перемоги (виготовлення проектно-кошторисної документації)	Протягом 2023 року	КП «Білогород-Дністровськ» є міське управління капітального будівництва	Бюджет Білогород-Дністровськ і міської ТГ	-	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
6.7.10. Будівництво спортивної зали НВК «школа-лицей» по вул. Лікарняній, 8	Протягом 2023 року	Управління освіти, КП «Білогород-Дністровськ» є міське управління капітального будівництва	Бюджет Білогород-Дністровськ і міської ТГ	-	-	-	

6.7.11. Будівництво спортивного майданчика НВК «школа-лицей» по вул. Лікарняній, 8 (виготовлення проектно-кошторисної документації)	Протягом 2023 року	Управління освіти, КП «Білгород-Дністровськ» є міське управління капітального будівництва	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	-	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
6.7.12. Реалізація громадських проєктів, спрямованих на розвиток фізичної культури та спорту	Протягом 2023 року	Управління освіти, КП «Білгород-Дністровськ» є міське управління капітального будівництва	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	В межах фінансових ресурсів	-	У зв'язку із першочерговими заходами з безпеки учасників освітнього процесу термін виконання перенесено
6.8. Інформаційно-пропагандистське забезпечення						
6.8.1. Сприяли інформуванню населення через засоби масової інформації про позитивний вплив на людину оптимізації рухової активності, з метою залучення широких верств населення до регулярних фізкультурно-оздоровчих занять.	Протягом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білгород-Дністровська ДЮСШ», громадські спортивні організації за місцем проживання (за згодою)	Не потребує фінансування	-	100	Виконано

6.8.2. Забезпечити висвітлення спортивних подій, що відбуваються у місті, через засоби масової інформації.	Протягом 2023 року	КЗ «Білгород-Дністровськ а ДЮСШ», громадські спортивні організації за місцем проживання (за згодою)	Не потребує фінансування	-	-	100	Виконано
	6.8.3. Популяризація через засоби масової інформації фізкультурно-спортивного руху	Протягом 2023 року		-	-	100	Виконано
6.8.4. Сприяння зміцненню авторитету кращих спортсменів та тренерів міста.	Протягом 2023 року	Управління освіти, КЗ «Білгород-Дністровськ а ДЮСШ», громадські спортивні організації за місцем проживання (за згодою).	Не потребує фінансування	-	-	100	Виконано
	6.8.5. Проведення у навчальних закладах міста тематичних уроків, зустрічей, відкритих тренувань тощо за участю провідних спортсменів та тренерів.	Протягом 2023 року	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	100	Виконано

продовження додатку

7.2.1. Створення при управлінні освіти громадсько-педагогічної ради та формування нею освітянських фондів розвитку закладів освіти	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	4,0	3,5	100	Забезпечення прозорості та інформаційної відкритості про діяльність управління освіти
7.2.2. Організація роботи колегії управління освіти				3,0	-	100	
7.3.	Моніторинг і оцінка виконання Програми						
	7.3.1. Моніторинг і оцінка виконання Програми та публічне звітування за його результатами	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	1,5	-	
7.4.	Капітальний ремонт фасаду Управління освіти із розробленням ПКД (вул. Михайлівська, 29)	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	4250,0	-	
	Всього за напрямком:			Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	4258,5	3,5	100

VIII	ПІДТРИМКА МОЛОДІ	Протягом 2023 року	Управління освіти				У зв'язку з воєнним станом, впродовж календарного року не передбачені видатки для здійснення фінансування
8.1.	Проведення міських заходів «День молоді», «День студента», «Новорічних та Різдвяних свят» «День Святого Миколая», Придбання нагородної атрибутики та витратних матеріалів для організації та проведення заходів	Протягом 2023 року	Управління освіти				У зв'язку з воєнним станом, впродовж календарного року не передбачені видатки для здійснення фінансування
8.2.	Стипендії та премії міського голови. Виплата стипендій міського голови - 6 студентів на 10 місяців по 1,0 тис грн (податок 1243) - 75,0 тис. грн. Виплата премій міському голові - 6 студентам одноразово по 1,0 тис грн (податок 1243) - 7,4 тис грн Виплата одноразової премії міського голови	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	65,3	65,2	Створення умов для розвитку молоді людини як цілісної особистості, яка посприє невпинній фізичній, емоційній та інтелектуальній розвитку на основі цінностей відкритого суспільства

	талановитій молоді віковим цензом до 35- років – 9 особам по 1,0 тис грн (податок 1243) – 93,2 тис грн							
	Всього за напрямком:	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	65,3	65,2	100	
				Інші джерела	-	-		
	Всього по програмі	Протягом 2023 року	Управління освіти	Бюджет Білгород-Дністровської міської ТГ	90800,3	30594,5	33,7	
				Інші джерела	11123,8	4684,0	42	

Виконання результативних показників Програми

№ з/п	Найменування показника	2023 рік				Що зроблено для виправлення ситуації
		Планове значення показника	Фактичне значення показника	Причини невиконання		
I. Показники продукту						
1.	Мережа закладів дошкільної освіти	8	8			
2.	Кількість дошкільних груп	71	71			
3.	в тому числі спеціальних та санаторних груп (ЗДО №№1,2)	13	10			
4.	в тому числі інклюзивних груп	20	20			
5.	Середньорічне число штатних одиниць, в тому числі	497,0	497,0			
	- жінок	396,1	396,1			
	- чоловіків	100,9	100,9			

6.	в тому числі педагогічних працівників, в тому числі	238,08	238,08	
	- жінок			
	- чоловіків	179,33	179,33	
7.	Мережа закладів загальної середньої освіти	58,75	58,75	
		9	9	
8.	В тому числі дошкільний підрозділ «Початкова школа»	1	1	
9.	Кількість класів	195	185	
10.	в тому числі інклюзивних класів	60	60	
11.	Кількість дошкільних груп у дошкільному підрозділі початкової школи	10	10	
12.	Середньорічне число штатних одиниць, в тому числі	774,1	774,1	У зв'язку зі змінами мережі та наповнюваністю класів відбулося зменшення кількості штатних одиниць
	- жінок	583,0	668,7	
	- чоловіків	191,1	105,4	
13.	в тому числі педагогічних працівників, в тому числі	495,15	495,15	
	- жінок	461,15	453,15	
	- чоловіків	34,0	42	
14.	Мережа закладів позашкільної освіти (МЦДТ, ДЮСШ, оздоровчі заклади)	2	2	

15.	Середньорічне число штатних одиниць, в тому числі	133,5	133,5	
	- жінок			
16.	- чоловіків	80,5	80,5	
17.	в тому числі педагогічних працівників, зокрема	53	53	
18.	- жінок	71,5	68,5	
	- чоловіків	54,0	56,5	
19.	Кількість груп в МЦДГ	17,5	12	
20.	Кількість груп в ДЮСШ	82	82	
		53	53	
<i>II. Показники продукту</i>				
21.	Кількість вихованців у закладах дошкільної освіти, в тому числі	1383	1383	
22.	- дівчата	871	871	
	- хлопці	512	512	
	в тому числі дітей, які відвідують спеціальні та санаторні групи (ЗДО №№1,2)	218	218	
23.	В тому числі дітей в інклюзивних групах	47	47	
24.	Кількість учнів у закладах загальної середньої освіти, в тому числі	5347	5347	
	- дівчата	2590	2675	
	- хлопці	2757	2672	
25.	в тому числі спеціальних класів (ЗЗСО №7)	10 (2 кл.)	10 (2 кл.)	
26.	В тому числі дітей в інклюзивних класах	60	93	
27.	Учні шкіл, які отримують безкоштовне харчування	2006	1324	У зв'язку з дистанційною формою навчання
27.	Кількість дітей у закладах позашкільної освіти, в тому числі	1636	1686	

28.	- дівчата	1044	1044	
	- хлопці	592	642	
III Показники ефективності				
29.	Середньорічна наповнюваність груп в ЗДО	19,47	19,47	
30.	Витрати на харчування на 1 дитину в ЗДО	77,4	69,96 (31,25 - за рахунок місцевого бюджету 38,72 - за рахунок батьківської плати)	У зв'язку з обмеженням кількості місць в укритах та перебуванням окремих ЗДО на простоті
31.	Витрати на перебування 1 дитини в ЗДО	60238,0	49596,80	Перебування окремих ЗДО на простоті
32.	Середня наповнюваність класів	29,20	29,20	
33.	Витрати на харчування одного учня в ЗЗО	34,5	27,45	У зв'язку з дистанційною формою навчання
34.	Витрати на одного учня в ЗЗО за рахунок місцевого бюджету	12881,16	10345,71	У зв'язку з дистанційною формою навчання
35.	Кількість днів відвідування в ЗДО	168	168	
36.	Відсоток дітей охоплених дошкільною освітою (від загальної кількості дитячого населення) встановлених в чергу	100	100	
37.	Кількість днів відвідування учнів	175	168	
38.	Відсоток охоплення дітей шкільного віку повною загальною середньою освітою	100	100	

39.	Відсоток якості успішності учнів, в тому числі		55	47,2	Неможливість проведення очного навчання через повітряні тривоги та стресові ситуації
	- дівчата	- хлопці			
			67	27,8	
			43	19,4	
40.	Відсоток дітей охоплених позашкільною освітою за напрямками діяльності гуртків, секцій		25	25	
41.	Відсоток дітей, які отримали нагороди за напрямками діяльності гуртків, секцій		27	27	

Оцінка ефективності виконання Програми

З метою покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, якісного функціонування мережі закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти, підтримання належного рівня освітніх послуг управлінням освіти ефективно виконано заходи програми:

що до подальшої оптимізації мережі закладів освіти;

приведення даної мережі у відповідність до вимог показника середньої наповнюваності у всіх закладах освіти;

забезпечення рівного доступу до дошкільної освіти, створення сучасного освітнього середовища та підвищення якості дошкільної освіти;

модернізація навчального обладнання кабінетів природничо-математичних дисциплін, майстерень, спортивних залів; оновлення фондів навчальної, методичної, художньої, науково-популярної, довідникової літератури;

приведення матеріально-технічної бази та навчального оснащення закладів освіти міста до сучасних стандартів організації освітнього середовища;

створення умов для запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері реформування, оптимізації загальної середньої освіти «Нова українська школа» та забезпечення конституційного права на здобуття якісної і доступної повної загальної середньої освіти;

створення на базі закладів освіти міста ресурсних центрів/хабів для надання психосоціальної підтримки учасникам освітнього процесу та роботи з батьками;

забезпечення комплексного підходу у створенні умов для освітнього процесу дітей з особливими освітніми потребами, з урахуванням їх сильних сторін та можливостей, психолого-педагогічний супровід дітей, забезпечення універсального дизайну, налагодження співпраці з батьками (особами, які їх замінюють). Щороку кількість дітей з особливими освітніми потребами збільшувалась, динаміка кількості інклюзивних класів/груп є позитивною;

організація роботи пришкольного (мовного) табору;

забезпечення внутрішньо переміщених осіб якісними освітніми послугами;

створення безпечного та здорового освітнього середовища, облаштування захисних споруд цивільного захисту/укриттів для всіх учасників освітнього процесу відповідно до вимог Концепції безпеки закладів освіти; розвиток безбар'єрного освітнього середовища в закладах освіти;

цифровізація освіти, удосконалення організації освітнього процесу з використанням технологій дистанційного навчання;

створення умов для розвитку здібностей та обдарувань вихованців, учнів за напрямками позашкільної освіти; стимулювання обдарованих учнів закладів загальної середньої та позашкільної освіти за високі досягнення та результативність у навчанні, творчих конкурсах, науково-дослідницькій діяльності, які своїми результатами в навчанні

сприяють підвищенню авторитету Білгород-Дністровської міської територіальної громади;

розвиток національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді, з метою формування ціннісного ставлення особистості до Батьківщини, нації, рідного краю, поваги до культурних цінностей українського народу, його історико-культурного надбання й традицій, демократії, свободи, толерантності, готовності до змін та до виконання обов'язку із захисту незалежності й територіальної цілісності України;

створення оптимальних умов для впровадження сучасних освітніх технологій, забезпечення якісного професійного розвитку педагогічних, управлінських, методичних кадрів;

забезпечення широкого доступу населення до фізкультурно-спортивних надбань, зокрема через оптимальне збереження існуючої базової мережі освітніх та спортивних закладів, зміцнення та покращення їх матеріально-технічної бази;

залучення молоді міста у всіх сферах життєдіяльності, сприяння їхньої згуртованості.

Результати програми свідчать про позитивну динаміку виконання спланованих заходів програми.

Секретар міської ради



Олександр СКАЛОЗУБ

Пояснювальна записка
до щорічного звіту про результати виконання
міської цільової Програми «Розвиток освіти, фізичної культури та
спорту міста Білгорода-Дністровського на 2021-2023 роки» за 2023 рік

Мережу дошкільної освіти міста складали 8 закладів, з них: 6 закладів загального типу (ЗДО №№3, 4, 5, 6, 7, 8), 2 заклади комбінованого типу (ЗДО № 1 «Малюнок» з санаторними групами для віражних туберкульозних проб, тубконтактних дітей, ЗДО № 2 «Буратіно» зі спеціальними логопедичними групами). Крім того, функціонує дошкільний підрозділ початкової школи імені Сільвії Олександрівни Морозової. У зв'язку із воєнним станом у країні в звітному році функціонували 51 чергова група, відвідували 886 вихованців. Заклади працювали в очному форматі з урахуванням безпекової ситуації у кожному закладі індивідуально.

Мережу закладів загальної середньої освіти складає – 9 закладів: Початкова школа ім. С.О. Морозової, Гімназія №2, заклади загальної середньої освіти №№3,4,5,6,7, Ліцей №1, Ліцей «Лідер».

На час дії воєнного стану у країні ЗЗСО №7 визначено закладом загальної середньої освіти з дистанційними класами навчання українознавчого компоненту для дітей Одеської області, які перебувають за межами країни.

У 2023 році відбулося ушільнення наповнюваності класів, згідно із вимогами чинного законодавства:

Рік - 2023	Кількість закладів	Кількість класів	Кількість учнів
Початок року	9	201	5770
Кінець року	9	185	5347

Рішеннями Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 №№ 960,961,962-VIII внесено зміни до установчих документів закладів загальної середньої освіти міста Білгорода-Дністровського №№1,2 академічного ліцею щодо зміни найменування та типів закладів, а саме: Ліцей №1 міста Білгорода-Дністровського Одеської області; Гімназія №2 міста Білгорода-Дністровського Одеської області; Ліцей «Лідер» міста Білгорода-Дністровського Одеської області. Отримано ліцензії на їхню освітню діяльність.

Старша школа поступово реформується, законодавство декларує «рівний доступ до якісної повної загальної середньої освіти для кожної дитини». Для розбудови мережі академічних ліцеїв міста: Ліцей №1 та ліцей «Лідер» відкрили класи з профільним навчанням, а саме: Ліцей №1 – українська та іноземна філологія, історичний профіль (три 10-х класи, в них 98 учнів); Ліцей «Лідер» – математичний, інформаційно-технологічний, економічний, географічний, біолого-хімічний профілі (три класи, в них 84 учні).

Одним із пріоритетів в галузі освіти залишається питання забезпечення доступу до якісної освіти дітей з особливими освітніми потребами.

У закладах загальної середньої освіти збільшилась кількість інклюзивних класів. У всіх закладах, крім Ліцею «Лідер», відкрито загалом 60 класів для 93 дітей з особливими освітніми потребами.

На кінець 2022/2023 н.р. якість знань складала 47%, за I семестр 2023/2024 навчального року якість знань учнів 5-11 класів, які оцінювались за бальною системою, складає 49%. Для учнів початкових класів (1-4-х) здійснювалося формувальне та рівневе оцінювання.

З метою створення сучасних умов організації освітнього процесу, забезпечення життєдіяльності закладів освіти, для їхньої модернізації та зміцнення матеріально-технічної бази старшої школи здійснено відповідні заходи: оновлення матеріально-технічного забезпечення навчальних кабінетів базової школи відповідно до Концепції «Нова українська школа» - придбання комплекту робототехніки для Ліцею «Лідер» (175 692,00 грн), ЗЗСО №7 лінгафонний кабінет (ремонт та обладнання кабінету 490 000,00 грн), персональні комп'ютери для ЗЗСО №№ 4,5 (45 106,00 грн). Також приділяється увага щодо забезпечення матеріальної бази закладів освіти міста з місцевого бюджету. Здійснена заміна вікон у ЗЗСО №4, початковій школі ім. С.О. Морозової (на загальну суму 1 195 522,00 грн). Придбані кондиціонери для ЗДО №№ 1,3, початкової школи ім. С.О. Морозової (на загальну суму 175 270,00 грн).

У 2023 році з місцевого бюджету на стипендію міського голови виділено коштів у сумі 268 300,00 грн. Щомісячно отримували 18 обдарованих дітей із закладів загальної середньої, позашкільної освіти міста, громадських спортивних організацій, культурно-освітніх закладів, творчих громадських організацій та об'єднань, які опікуються особами з особливими потребами.

Особлива увага приділяється заохоченню підвищення розвитку педагогічної майстерності вчителів міста. Вперше у 2023 році були нагороджені одноразовими матеріальними винагородами педагогічні працівники, які брали активну участь у фаховому всеукраїнському конкурсі «Учитель року - 2023» (6 вчителів отримали сертифікати на загальну суму 90 000,00 грн).

На особливому контролі Управління освіти знаходиться організація харчування у підпорядкованих закладах освіти. Постійно удосконалюються умови щодо функціонування харчоблоків.

У закладах загальної середньої освіти за кошти місцевого бюджету організовано харчування (гарячий сніданок) для учнів 1-4-х класів та дітей пільгового контингенту старших класів, а саме: діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти з малозабезпечених та багатодітних сімей, діти з особливими освітніми потребами, діти з інвалідністю, діти внутрішньо переміщених осіб та діти із числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», діти один з батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету України.

У закладах дошкільної освіти організовано триразове харчування, у яких за кошти місцевого бюджету охоплено харчуванням дітей вище зазначеної пільгової категорії.

Вартість харчування:

Роки	Заклади загальної середньої освіти		Заклади дошкільної освіти			
	план	факт	план	факт	план	факт
			з 1 до 4 років		з 4 до 6 (7) років	
2023	34 грн 50 коп.	29 грн 45 коп.	57 грн 15 коп.	57 грн 08 коп.	74 грн 53 коп.	75 грн 11 коп.

Під час воєнного стану у функціонуючих закладах дошкільної освіти організовано триразове харчування, використовується перспективне чотиритижневе меню, затверджене МОЗ України. Створено належні умови щодо функціонування харчоблоків, впроваджується система НАССР щодо безпечності якісних продуктів харчування та приготування готових страв.

Протягом звітнього року закладам освіти міста з місцевого бюджету придбано та встановлено новітнє технологічне обладнання, а саме: для ЗДО №№ 2,5,6 на суму 937 206,00 грн (пароконвектомати у комплекті, овочерізки, міксери планетарні, холодильники, м'ясорубки, тістозамішувач, картоплечистка, морозильна камера, пральна машина оргтехніка для розробки та ведення документації із харчування); для Ліцею №1, Гімназія №2 ЗЗСО №№ 3, 7 на суму 833 814,00 грн (марміт 2-х страв, прилавок холодних закусок, марміт 1-х страв, фронтальна посудомийна машина, комплект меблів шкільної їдальні, пароконвектомати у комплекті, міксер планетарний).

Одним із пріоритетних завдань у сфері освіти було створення безпечного середовища для учасників освітнього процесу, зокрема здійснювалися капітальні та поточні ремонти укріплень цивільного захисту у кожному закладі освіти індивідуально. Фаховою комісією визначено споруди у закладах освіти, що можуть бути використані для укріплення учасників освітнього процесу, складено відповідні акти.

Проведено ремонтні роботи укріплень, їх оснащення на загальну суму 5 800 791,00 грн за кошти місцевого бюджету та залучених коштів від міжнародних організацій в рамках швейцарсько-українського проєкту DECIDE «Децентралізація для розвитку демократичної освіти», в тому числі: послуги з підключення генераторів та улаштування під них майданчиків, придбання матеріалів та послуг з підключення укріплень до мережі Інтернет, оснащення насосами, вогнегасниками, сокирами, лопатами, вентиляційним обладнанням тощо.

У всіх закладах освіти встановлено відеоспостереження, встановлено кнопки виклику Державної служби охорони, проведено безпроводний інтернет Wi-Fi. У підпорядкованих Управлінню освіти закладах освіти всього 14 захисних споруд, розташовані безпосередньо у закладах освіти - 12 та на

відстані не більше ніж 100 метрів від закладу - 2. Кількість осіб, які можуть скористуватися укриттями під час освітнього процесу: 450 в дошкільних закладах та 2520 в закладах загальної середньої освіти.

Для безперервного забезпечення електроживленням в укриттях придбано бензо і дизель-генератори та проведено роботи щодо їх підключення на загальну суму – 2 257 842,00 грн. Встановлені пожежні сигналізації у Ліцеї №1, ЗЗСО №3 на загальну суму 2 005 172,00 грн.

Влітку 2023 року, не зважаючи на воєнний стан у країні, літня оздоровча кампанія організовувалась на базі Гімназії №2 для здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти міста у пришкільному мовному таборі денного перебування для дітей 1-4 - х класів та 5-6-х класів пільгової категорії із усіх закладів загальної середньої освіти міста (всього охоплено 220 дітей). На даний захід за кошти міського бюджету використано 160 172,00 грн. Крім того, виділено з місцевого бюджету 29 878,00 грн для перебування учнів ЗЗСО у спортивно-мовному таборі у Польщі (оплата витрат на відрядження до Польщі та у зворотному напрямку).

Навчально-тренувальну роботу в місті проводять дитячо-юнацька спортивна школа, громадські спортивні організації.

У 2023 році згідно з рейтингом серед спортивних шкіл другої категорії Одеської області з олімпійських та неолімпійських видів спорту Білгород-Дністровська ДЮСШ посіла 2 місце. Завдяки підтримці міського голови та депутатського корпусу спортсмени міста мали можливість брати участь у всеукраїнських та міжнародних змаганнях. Так, жіноча пара відділення спортивної акробатики ДЮСШ Гаврилуца Анастасія та Гаріб'ян Амалія посіла перше місце у чемпіонаті України. Пара увійшла до складу національної збірної команди України. На Європейських змаганнях (Болгарія) пара у фіналі посіла 4 місце. Спортсменка відділення вільної боротьби ДЮСШ Зенкіна Марія у чемпіонаті України стала переможницею, в ХІХ літній Всесвітній Гімназіаді (Париж) посіла 1 місце, у Чемпіонаті Європи по кадетам (Бухарест) посіла 3 місце і Чемпіонаті Світу по кадетам (Рим) посіла 2 місце. Марії присвоєно звання Майстра спорту України. Спортсмени спортивного «Rhino» гідно виступили у чемпіонатах України з греплінгу, змішаних єдиноборств (ММА), карате. В 2023 році Любов Карауш, спортсменка спортивного клубу «Rhino», стала бронзовою призеркою чемпіонату Світу зі змішаних єдиноборств (Об'єднані Арабські Емірати), чемпіонкою Світу з греплінгу (Польща) і карате (Японія). Спортсмени спортивного клубу «Чемпіон» Старшинов Антон, Стопкевич Дмитро, Бойченко Кароліна, Крецул Романа неодноразові чемпіони України з кікбоксінгу WPKA і ISKA.

З метою відзначення досягнень кращих спортсменів та тренерів Білгород-Дністровської міської територіальної громади у 2023 році 7 тренерів та 14 спортсменів отримали одноразову премію з міського бюджету (на загальну суму 88 224,00 грн).

Також велика увага приділяється розвитку матеріально-технічної спортивної бази. У звітному році з міського бюджету виділено кошти на придбання м'ячів, спортивної форми для участі команд міста у змаганнях. У

ДЮСШ в адміністративній будівлі та спортивній залі відділення веслування проведена заміна вікон, закуплено спортивний інвентар для відділення боксу: боксерські мішки, манекени, груші, лапи, медболи, еспандери, маківари, «Слід Беги» (на загальну суму 181 664,00 грн).

Проведено ремонт спортивної зали КУ «Білгород-Дністровський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» на суму 747 000,00 грн та придбано тенісні столи, волейбольні, футбольні м'ячі, сітки, канат спортивний за кошти міського бюджету (100 000,00 грн).

Під егідою міського голови вперше у місті відбувся відкритий турнір з боксу серед школярів та юніорів «Переможний бій. Аккерман 2023» у травні 2023 року. В триденному турнірі взяло участь більше 80 спортсменів з різних міст України (Кропивницький, Подільськ, Южноукраїнськ, Одеса, Ізмаїл тощо). Надалі даний турнір буде організовуватися щорічно.

До Міжнародного дня боксу та Дня тренера України 22 липня 2023 року на міському стадіоні відбувся спортивний захід, з метою популяризації культури спорту серед широких верств населення. У заході взяло участь більше 150 спортсменів, а також 20 тренерів-викладачів відділень ДЮСШ та тренерів спортивних клубів міста.

Протягом 2023 року за ініціативи міського голови, з метою виховання здорового покоління відкрито два нових відділення з боксу та дзюдо на базі дитячо-юнацької спортивної школи. Для занять придбано професійне спортивне обладнання на загальну суму більше 300 000,00 грн з місцевого бюджету.

Напередодні Нового року відбувся відкритий ринг серед боксерів усіх вагових категорій «Новорічні зустрічі на ринзі», серед клубів Білгорода-Дністровського району та міста. Більше 70 учасників продемонстрували свою майстерність та отримали новий досвід. Всі без виключення отримали грамоти та медалі, а також спеціальні призи для найбільш результативних спортсменів.

На початку грудня у Японії проходив Чемпіонат Світу із Зендокай Карате До. Любов КАРАУШ – вихованка свпортивного клубу «Ріно», учениця 11-го класу закладу загальної середньої освіти № 6 посіла I місце та виборола Золото у вазі до 48 кг.

У серпні 2023 році до Управління освіти додалися повноваження у сфері реалізації молодіжної політики на території міста. Адже у воєнний час актуальним питанням є залученням молодих людей незалежно від статі, віку, місця проживання, наявності роботи, сімейного стану, психологічних і фізичних здібностей, інвалідності та інших ознак - у всіх сферах життєдіяльності, сприяння їхньої згуртованості. Триває робота щодо створення Молодіжної ради «Молодіжка» - консультативно-дорадчого органу, який активно працюватиме та долучиться до громадського життя містян. Відбулися збори ініціативної групи майбутньої Молодіжної ради, розробляється Положення та регламент.

З метою формування відповідального ставлення молоді до власного здоров'я учнівська та студентська молодь міста стали учасниками «Нелекції» з громадським діячем і телеведучим Олександром Педаном та стендап-коміком

і волонтером Василем Байдаком, на яких дізналися правила мінної безпеки, культуру безпеки та способи підтримки фізичного та психічного здоров'я.

Підтримуючи та заохочуючи обдаровану молодь, у поточному році призначена Премія та Стипендія міського голови на загальну суму 65 218,00 грн 12-ти представникам, з числа талановитої молоді: за досягнення значних успіхів у навчанні, інтелектуальній діяльності, громадському житті міста, мистецтві та спорті, що є мотивацією до нових досягнень та творчих звершень.

Начальник
Управління освіти



Олена ПРИНЦ